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Przed sen . procesem
Krwawe wesele pod Lwowem;* i- ReKordowe 

włamanie;

Z SEJMOWEJ KOMISJI BUDŻETOWEJ.
W a r s t w a ,  (Pat.). Sejmowa komisja 

budżetowa przyatąpiła do daiszyt obrad 
c rd  preliminarzem budżetowym. N a  vste- 
pie przewodr it*;aev zakomunikować, że pe­
set Marek (PPS.* ziożyl referat Min. spra­
wiedliwości, poset Haus~~ • (PPS .) reft -at 
robót publicznych i poseł P  ,^zek (P . P. S ), 
referat l-ent i emerytur. W  ich m ;.lsc ko­
m isja wybrała referentem budżetu M n. 
sprawiedliwości posła Łypacewicza. robót 
publicznych Posacltieg > (..P iast1), rent * e- 
m eryH i posła Regora (PPS .)

Następnie komisja, w obecności wice­
ministra Bartia odl yłu dyskusje nad bu - 
dżetem precydjur,. Rady min. Referaty w y­
głosił poseł PoU.kiewicz St . Chłopskie. —• 
Referent z uznaniem pod niósł, że zasfoso* 
wanie przez zarzafd centralny metody nai 
kowej pracy organizacji daje wielkie wyni­
ki w  zakresie osżezednbśęp

W  dyskusji zabierali głos posłowie Śli­
wiński. Michalski ks. Kae s: liski. Łypasp- 
wicz. F » latkowsk , W iślicki, Hausner i 
Byfka . Dw ukrotnie też głoi ahierali n. ni- 
ster Bartel oraz dyrektor PAT-icznej Go-

;Pu dyskusji Komisj* zgodnie z w il k  
skiem referenti przyjęła bez zmian budżet 
Cprezydjum R ad l ministrów' oraz podleg­
łych mu przedsiębiorstw.

Następnie Komisja przeszła nad rozpa ■ 
trywaniem  budżetu Najwyższej Izby Koi 
troi. Państwa, wobec nowego prezesa prof. 
Wróblewskiego.

Referował poseł Badian 'P1'S.). Po  d y ­
skusji. w czasie %tórej udzielał wyjaśnień  
Jirezt Wróblewski, komisja przyjęła b u ­
dżet Najwyższej Izby Kontroli Państwa w  
drugiem czytaniu z tem, ze oaragrat % 
„wydatk- o»obowe“ powiększono warunko­
wo o 100.000 złotych.

P. RADZIW IŁŁ ZABIEGA 0 TEKĘ  
MIN.^SPfeAW ZAGR.

W arszawa, 1S listopada. (A W i) W  ko­
łach politycznych panuje przekonanie, że 
konserwatyści czynią starania w ideTur tu 
uzyskania teki spraw zagranicznych dla Ja­
nusza Radziwiłła. .>est to w  zgodzie z pi y -  
watnemi oświadczeniami p. J. Radzi wiłła, 
który pragnie poświecić sio wyłącznie p r a ­
cy polity czu< j dla kraju.
<% — i

E m i r z e  saRła&lwiMto? A m e im

IX' Ameryce zwozi s:ę zuży e i r /bite samochody do p edsiębiorców, którzy 
na tym banału dorabiają się w elkiih ma ątków. Sprzeda ą oni bowiem poszcze­
gólne części s arych samochodów, których nie można dostać w  fabrykach, produ­
kujących coraz to nowe ly y samochodów. R. ona  nasza przedstawia jeden z ta­
kich .cmentarzy" samochodowymi.

W YCIECZKA PRAW NIK Ó W  POLSKICH  
W  KUMUNJI.

Bukareszt. 18. 11. (PAT ) Wczorj wieczo­
rem odbył sio bnakiet .wydany przez ministra 
spraw' zagranicznych na cześć bawiących w 
Bukareszcie prawników polskich. Minister 
spraw zagranicznych Mitilineu wygłosił prze 
mówienie na temat przyjaźni polsko-rumuń­
skiej. W  imieniu Polaków odpowiedział pre­
zes Sądu najwyższego Mogilnicki. Dzisiaj ra­
no goście poiscy zwiedzili instytut badań u- 
stawodawczych.

D A L 3 Z E  S U B S U D J A  S O W J E C IO E  
D L A  S T R A J K U J Ą C Y C H . 

Moskwa, 18 listopada. (A W .) Dnia 14 
bm. sowjeckie związki zawodowe wysiały  
c itamjo robctniitom angielskim dalszych 
659 funtów.

W Y B O R Y  DO P A R L A M E N T U  W Ę ­
G IE R SK IE G O .

Budapeszt, 1S listopcds (Pat.). Termin 
wyborów do budapeszteńskiej Izby posłów 
ustalonr postał na 14 i 15 grudnia br.
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Smubiy wynik wykortw.
Sukces wątpliwy. —  Brak pracy nad u&wiado- 
mieniem pohtycznem ludności. —  Zbytni l.beraHŁm.

Konsekwencje.
• Jeszcze nie przebrzmiało echo wyborów  

do V. trszat, skiei Kasy chorych, które dały  
zwycięstwo komunistom i przez nas na rem 
miejscu zostały już omówione, aż oto do­
szły nas wieści prawdziwie łnobowe 

o wyniku wyborów na Górnym śląsko.
Sukces noralny jeden niewątpliw ie: 

piki, ni o będzie mówił, że się na Górnym  
Śląsku prześladuje ludność niemiecką, że 
ja ,iuęb iiuro.u-ac.iii czy fdmimstracja, że 
rząd „rob' ' wybory, sLoro dały ono właśnie 
taki wyni:, A le  pociecha 4 bardzo słaba, 
jeśli się zestawi ją z ta szkoda, jaką wyoory  
te num wyifeądzily. Jesteśmy zwolennika- 
ai zasad liberalnych w  polityce narodowo* 

i śeiowej, ale. tylko do tych granit do któ- 
rych I terei laństwa ni to pozwala. W  tym 

l wypadku jednak j?r?,nice te zostały prze - 
kroczone.

Trzeba odróżnić dwie rzeczy : 
prześladowanie otcych, uświadomienie 

swoich.
Jeśli ni.' jest rzeczą zadu utrudniać 

( żytu mniejszościom: nt .odowyr i, a  p ze - 
ci r a K  dążyć n iUks  lo tego. by je z p ań ­
stwem najściślej i jak najrj chlej zespolić, 
to musi być zadaniem państwa, elementy 
polskie, które przez sza$ zaboru kontakt 
z polskością utraciły, ciągle i State u św ia ­
damiać narodowo, ule i politycznie. To był

właśnie wielki błąd n tszego rządu i naszej 
administracji, że

dc plebiście założono reeo 
i prat-.v tej dalej nie kontynuowano, nie 
prowadzono je j w  sensie polityki państwo - 
woj, w  sensie uświadomienia ludności o obo­
wiązkach obywatelskich wobec państwa.

Polityka rsądów woLe- kląska Górnego 
by ła  bardzo jednostronna Wychodząc z za­
łożenia wielkiej i niezaprzeczonej wartości 
gospodarczej lego kraju dla państwa, stara­
no się ułatwić wszystko, co tylko można 
tamtejszym fahprkantom i właścicielom ko­
palń. N ie przeszkadzano więc sprowadzać 
na jtanowiska .Spowiedzią’ ;>e b niemiec­
kich oficerów, zdecydowanych hakatystów i

Niemcy zręcznie, zgrubni", po cichu 
w°zedzie bie umacniali.

Zrazu byli nieufni i niepewni, ile  s fe ro 
s ę spostrzegli, że w  mac interesów ekono­
micznych kraju tego i jego „lospodarczaj dla 
państwa wartości rz«.d poiski patrzy przez 
palce na różne podejrzane praktyki, mają­
ce na celu wzmocnienie niemczyzny, szli 
„na całego *, jak tc się mówi i 

rozwinęli zupełnie niesłychana agitację 
i korupcję wyborcza.

Pewnie, że na listach kandydatów poi - 
bkieh, proponowanych przez p. Korfantego,

znalazły się nazwiska niesympatyczne i nic 
budzące zaufanie. Mc to jeszcze sprawy nie 
rozstrzygało. Decydującym p< wodrnu oka­
zał się zbytni liberalizm rząd. polskiego
dopuszczający do rozrostu nonad miarę i 
potrzebę elementu nieniieckiogo, powodem 
byi

brali pracy rządu nad uświadomieniem  
politycznem ludności górnośląskiej.
Now y wojewoda duże czasu już nie 

miał, ale że nawet tego krótkiego czasu, któ 
ry  miat, nie wyzyskał należycie, to także 
pewne.

Istoaitóri*-
(Ciąg deiszy).

'Ale wspomniane hotele są przeznaczone 
dla miliarderów, do których niema naj­
mniejszej p itrzeby pchać się bez własnych’ 
miliardów. Przyjrzyjmy się natomiast bliżej 
największemu hotelowi nowojorskiemu 

„Pennsylvania“ który ze swoimi dwudzie­
stu ośmiu piętrami, skupionemi w trzech' 
udzielnych piramidach, jest uważany za do- 
hry hotel dla stanu wyżaj średniego, więO 
dla bogatszej burżuazji, lepiej sytuowanych 
przedstawicieli \ oLiych zawodow itd. W  no, 
tek est 2ŚOO poi oi, z czego 2200 z łazi, nka­
mi. Wszystkie pokoje frontowe z uszczelnia- 
aiami to znaczy, że gość może za pociśnię- 
ciem guzika po r, u wać okiennice specjalnie 
skonstruowane, które tłumią wszelki odgłos 
z ■'ewn trz tak, że może Jpac lab pracować 
jak w cichej klasztornej seli. Obok kranów j 
zimną i gorącą woda w łazienne jeszcze spe­
cjalne urządzenie na wodę lodową do picia. 
Amerykanie wypijają tej wody ż różnymi 
sokami cało oceany. Wszystko obmyślone

(DR. AN TO NI M ARC zTN SK L '

minii
» - “  J *r .

Powieść współczesna, ">

Ciąg dabzy.

Tym rrzem chodziło wodzowi Riffów o 
zapewnieniu sobij dostępu do Tangieru. 
Bagen ze swym oddziałem pospieszni m mar­
szem ruszył na północny zachód, pozosta­
wiając tylko ołabe placówki na dotychezaso- 
wem stanowisku.

Air Preydenterg nie darmo miał nos 
tak wielki, jak dziób sępa. Zwąchal odrazu, 
że opór zelżał i błyskawicznym atakiem 
przeforsował prżejśede nzez rzekę, po krwa­
wych walkach zdobył Taounat i paił na pół­
noc w stronę skalistych szczytów Bou Az- 
zoun, Sra, Sker i Astar...

Major Hage-i powróciwszy na starą pla­
cówkę, zatrząsł się od gnie wu. Trza było 
pracę ot! nowa zaczynać. Więc narazie ufor­
tyfikował pozycje i tak już przez rę.uię sa­
un w łatwość obrony uposażone. Wiedział 
dobrze, że bez nadludzkich wysiłków i strat 
nie wyprze upartego Francuza ze zdoby­
tych  ̂punktów... Rozpoczął więc gerylasów 
kę. Tępi? warty i patrole, napadał kolumny 
żywność loslawiajact, truł wodę, spychał 
glazj i skały ta niebacznych. Freydenberg 
poczuł się wnet nieswojo na wysuniętej pla­
cówce.

Tymczasem Ab 1 el Krtin, wzmocniwszy 
się na siłach i weiaż myśląc o ofenzywie na 
Fez, rozpoczął „opukiwanie** frontu, tak jak 
to niegdyś wielki Foch czynił na większą 
skalę...

Więc na pierwszy ogień poszedł Hngcu 
ł w dniu czwartego czerwca runął na Taou- 
nat, majac pized oczyma jeden eel: zniąć
Z powrotem Ain Aicha. -tsi-Jowić się w tym 
przesmyku, owładnąć olbrzymami zaDusaini

żywności i amunicją jttkle tam zamagazy- 
towala grupa pułkownika Frcydenberga.

Francuzi nie wytrzymali pierwszego za­
tai oia Wszystkh tch posterunki musiaty 
pos iesznie cofnąć się posa Oued Ouergl.r. 
Tylko dwa wysunięte oddziały nie zdąży ly 
i zostały okrążone. Były to z* Jogi bmekhau- 
zów na szczycie A tar i Sker. Dwa Jni trwał 
nieprzerwany ogień na Astar, a kiedy wre­
szcie nad potrzasl anemi mu rami zal rzepv 
mła biała d  orątricw i  zdobywcy wy łamali 
bramy, zabtali około czterdziestu annych 
Senegalów pod wodzą dwudziestoDtniego 
porucznika fracnuskiego Ale ta zwłoka w 
at ku ocaliła Taounat Major Hagen wybił 
sobie zęby na pospiesza e ściągniętych przes 
nieprzyjaciela posiłkach artylerji. Potężne 
baterje 155 mci. przykra mu sprawiły nie 
spedziankę.

By odciąć Hagena, rzucił Abd el K i im 
drugą grupę do ataku. Piątego czerwca u- 
giął się w tył front francuski pod Bibrne i 
Gheragh. Wyg-iął sie brzuchatym lukiem 
miedzy temi stanowiskami aż po Ourtzagh 
a nawet dalej Forty Kek a des Sless za­
brzmiały znowu od salw, jak grzmimy nie­
dawno temu, podczas dni pamiętnych dla Ri- 
fu. A „orzeł gór", saojk A 1 d el Krim onuki- 
waJ front dalej tak troskliwie, jak lekarz 
opukuje własne dziecko..P:’ -

Więc > ddziały prawego skrzydła skoczy­
ły do gardła grrpie Colom bat‘a i wżarły się 
w nią prąc na Ouezz.m, zapchnęły Francu­
zów na Douaker i Djebel A zjem Tu został 
raniony celnym strzałem zdrajca Beni Je- 
roudas, caik zausznik Francuzów. Niestety 
zabrali go z pola sanitarjusze giaurów.

A  już w nocy z 9 go na 10-go Abd el 
Krim opukał w nowem miejocu pod Ta- 
frant. I zepukał niejpodzianin i meber.pie- 
cznie dla Francuzów. Uratowała ich jak za- 
wjze olbrzymia przewaga liczebna. Trzech 
chłopów dobrze uzbrojonych, w ynadło ua je­
dnego Rifa. Dziesięć armat francuskich na 
jedno działo górali ., w spadku po pobitych 
Hiszpanach odziedziczone...

Tymczasem Hagen walczył ze zmiennym 
I szczęściem pod Taounat. Nie mogąc wyprzsć 
wroga w itaku wręcz, polmął duży oddział 

, wielkim lukiem. Wysłana jednostka bojowa 
1 obeszłi posterunki na Bon \zzoun. Mou- 
diay Djenan od wschodn i zagroziła tyły 
Ain Aioha. Bez strzału przemknęła spraw­
na ekspedycji, między szeroko rozstawione, 
mi pozycjam- Koubba i wysokiem Bab Ud-- 
ande, a zgniótłszy ik» drodze rozrzucoue pla> 
oówki jod Sedrala, zwarłt się z ogromnym 
biockhauzem w Ain Matnuf. 

i Freydenberg nieprzyjemnie sir zdziwił, 
obejściem jego prawego skrzydła. Brzęczał, 
że akcja a zmierza do. odcięcia go od prawe­
go skrzydła D  ontu francuskiego, 1j loniącega 
pod wodzą pułkownika Cambay, linji koleji i 
wej Fez - Tazn - Onercif - laourirt, jedynej: 
lin.ii łączącej MaroLko z Algierem półnoe-.

| nym. To też prz; rzucił K ilk a  większych od" 
Jziułów na wschód od Ain Ateha. W  ykorzy- 

i stując ten moment naiari Hagen w  centrum1 
! i wdarł się klin°m na dziesięć kilometrów! 
głębokim osięgająe Mezraou1 - szczyt łabę- 

u a  Z tej wysokości widział Niemiec jak na1 
dłoni dolinę Oued On srgha, mógł dowoli o- 
strzeliwać wielkie obozy i mas a lyny pod 
Ain Aicha oi az lotnisko w Gara Meziat.

A  potem przyszedł zastój, spowodować) 
upałami...

Major TT .men ocknął się z długich roa 
myślań. Właśnie chciał wyjść z namiotu, by 

\ przez połową lunetę si ol-zec z ?óry na swe- 
1 go zaciętego wroga Fraydenberga, k edy, 
i wszedł adjurant i zameldował, że przybył po- 
I słaniee od naczelnego wodza... Po chwili 
wślizgmął się stary żebrak, obrośnięty jak 
maipą. Poznawszy ma.,ora począł go yitać 

i ze wsclioduim nrzepychem, tysiącem życzeń 
| rozwijając rowr.ocześnia brudne łsehma ayi 
'n a  piersiach. Wreszcie ukazał- się duża ko­
pę, ą, opatrzona pieczęciami lakowemu

* (C. d n-j,
i    —  <c2A-
)
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ido najdrobniejszego szczegółu urządzenia i 
tWszystko przystosowane do jednego celu, aby 
gościowi było wygodnie, imienia tu jednego 
gwoździa niepotrzebnego ale też nie braauje 
nigdy ani jetmego potrzebnego. Łóżko raj- 
skie. Sprężynj doskonałe, atóre łączą mięk­
kość i podatność z elastycznością i stanem 
otrzymaniem płaszczyzny łóżka równej i 
gładkiej, 'laka sama wielka kanapa. W  
ścianach przedziwne szafy nie tylko z wie­
szadłami lecz z różnymi apar itauii do wy­
ciągania i prasowania ubrań. Obok szafka z 
przyoorami drobnemi jako to mydło, proszki 
do oębów w zawsze świeżych, zapieczętowa­
nych puszt'ezitach porcelanowych, osobno 
kaseta z nićmi i igłami Na stoliku do pisa­
nia stos papieru listowego, ołówki i pióra. 
Na stoliku noenj m w czarną skórę oprawny 
egzemplarz Pisma Świętego. Dzwonków w 
pokoju niema. Wszystko załatwia się telefo­
nem. W  suterenie w centra'i telefonicznej 
całe szeregi bojów hotelowych urzekają zle­
ceń, wydawanych przez rości telefonami. W  
ciągr jednej owóch, najwyżej trze"h minut 
wszystko zrobione i załatwione. Nadzwy- 
czt le jest urządzenie t. zw. ..teleautogra- 
płra**, który przenosi oryginalne pisma go­
ścia; ookotwiek na później zamawiającego 
siebie. W  biurze cen tralnem. czj < > kuchni 
stoją bębnt tego iparatu, na które nawinię­
te są szerokie taśmy papieru N a  tych taś­
mach aparat pisze równocześnit z gościem 
pisząc: m swoje zamówienie u siebie w uok. - 
ju. Więc np. rttoś dysponuje sobi< kul-nję 
do pokoju na jakaś godzinę niezwykłą. W y ­
starczy, jeżeli tę dyspozycję napisze tym 
dzi w tym iparateir. Mozę iyo pei.nym, że 
Wozedłszy do pokoju o określonej godz:nie i 
minucie zastanie, co zamówił, asm wionę na 
stole

Albo gość każe sie u jakiejś porze obu­
dzić. Więc o oznaczonej godzinie najpierw  
odzywa się czierogłosoy y harmonijny dzwo- 
iek grzien w ścianie nad uchem, a potem 

słyeiiać głos służącego, który melduje, że 
wedle polecenie szanownego gościa ośmiela 
się go budzić. Jeżeli to jest w nocy, zapalają 
się ■ównocze.-mie wszystkie światła w poko­
ju. Nad drzwiami umieszczona tabliczka z 
białego szkła, na którem za-ząd hotelu czer- 
Wcneml literami sygnalizu j różno ważne 
dla gościa Bpraw; jak nadejście poezty, na 
żądanie kursa giełdowe tych ozy innych pa­
pierów itcL

Dwadzieścia wind osobowych dzień i 
OC( prze wozi gości. Są win iy patorro trowe, 
wielkie, które idą same ale powoli. Są win­
dy zwykłe jai u nas, są wrbszoie L zw. „ex- 
presowe**, atorc bez zatrzymania pędzą np 
x>a pięinąite lub dwudzieste piętro i stamtąd 
dopiero już stająo na kardem piętrze, zdąża* 
tają do górj Oprócz tych są jeszoi > „extra 
exprfcesy“, które pętlzą specjalnie dla dane­
go gościa na jego własne oiętro. A le za uży­
cie tych wind płaoi się osobno.

C. d. n.).

Pó ł wieku mija od chwili, gdy młodziutki 
słuchacz historji na Uniwersytecie Lwowskim  
Ludwik Finkel, na zeoraniu ąkademickiem Kół 
ka historyków, poi uszył myśl rozpoczęcie pra 
cy nad bibliograf ją historji polskiej. Myśl zna­
lazła natj chmia-towy oddźwięk. Inicjator zor 
ganizował rzecz całą, przeprowadził podział 
pracy, ułożył starannie obmyślany system. Z 
łych malnchnj ch ooczątków urosło z biegiem 
jczasu ogromne, monumemalne dzieło (ś889 do 
1914), owoc długototniej pracy, która wchło­
nęła większą część życia autora. Objęło ono 
tiisto-rę naszą po rok 1815, a historiografię po 
tok  ' 9o0 .

Księgą ta wzniósł prof. Finkel obok dzie­
siątek większych i mniejszych znakomitych

dziei i rozpraw —  sam sobie niespożyty pom­
nik zasługi i sławy, który go czyni najbardziej 
znanym z naszych dziejcpisów.

Lirono kolegów, przyjaciół i uczniów ptof 
Finkla postanowiło, z okazji zbliżającego się 
półwiekowego jubileuszu, wyrazić Mu wdzię­
czność ogółu za opracowanie bibliografii i za 
działalność całego jego życia, tak bogata w  
owoce dla nauki i dla Uniwersytetu. Na zebra 
niu w  dniu 8. 'istopada 1925 r. uchwalono wy­
bić medal na Jego cześć.

Podpisany Komitet zwraca się do wszyst­
kich, którzy łączą się z tą myślą, z uprzejmą 
prośbą o przystąpienie do tej akcji przez na­
bycie medalu i zaznaczenie w  ten sposób swo 
jej czci dla Dostojnego Jubilata.

Medal w : koiiany przez znanego a-rt. rzeź 
biarza prof. Wojciecha Przedwojewskiego, a 
wy bity w  Mennicy Państwowej w  Warsza­
wie, kosztować będzie w  drodze subskrypcji 
15 zł. egzemplarz bronzowy o średnicy 55 
mm., a 35 zł. srebrny. Po zamknięciu sub­
skrypcji cena medalu branżowego wyniesie 
20 zł* zaś sreLrnego 60 zł.

Termin subskrypcji upływa z dniem 15. 
stycznia 1927 r. Pieniądze na medal uprasza 
się n Ltlsyłać załąc- jcym czekiem P. K. O, na 
rachunek nr. J 52.226.
$ W e  Lwowie, w  listopadzie 1926 r 

Komitet:
Stanisław Zakrzewski, Rudolf Męklcki

prezes sekietątz
członkowie Komitetu:

Rogenijusz Barwióski, Franciszek Biesiadeckfc 
Ferdynand Bosten 1'ranciszek Bujak, Aleksan­

d e r  C zOltruski, W ładysłi?w Podiacna. Jan 
Ptaśnik, Kazimierz Twardotrad, Kazimierz 

TyszkówJd, Tadeusz Urbański.

i ki nmą isnbtMAE
f

ZAF-ZAD V. LW O W SK IE G O  OKRĘGU
SOKOLEGO wzywa wszystkich imunduio- 
wanyoh ł nieumundurowanych (z agrafka­
mi) druhów i druhny Sokoła III. v j  Lwowie 
i Sokoła w Klaparowie do gremjalnefro 
wzięcia udziału w pochodzie uroozystym ós­
mej rocznicy oswobodzenia Lwowa, mają- 

i cym się oabyć w Zamarstynowie, w niedzie­
lę dnia 21 bm. z rana, gdzie Kapituła Krry- 
ża Obrony Lwowa nd. .ruruje budynek gmii 
ny Krzyżem Cbrcny Lwou a. Inna gi lazda 
lv iw°kie wyślą do Zamarsl/nowi . e ega- 
tów. Komendę nad wszystkiemi sokolimi l- 
ozeuinikanii uroczystości obejmie Sokół UJ  
we Lwowie ze sr .andarem. Zbiórka > godz. 
9 rano w niedzielę 21 bm. w Zamarstynowie 
pized budynkiem Urzędu gminnego, wzglę­
dnie dla uczestników gniazd lwowskich 
Sokole III. tego dnia o gouzinie 8 raao, skąd 
wszyscy udadzą się gremialnie do Zamarsty- 

\ nowa.

Par; i , w październiku.
’■ EgzotveznV sułtan Slarokka, Malaj - JłV 

ssef, głośny w lOuropie swej niedawnej 
podróży po Francji, w której, łamiąc  ̂tra­
dycje swego rodu, zapragnął zapoznać się 
naoczom z owocami kultury suiopejskiej, 
znowu daje o sobie znać światu Zą okazje 
po temu wybrał uroczyst łść zaślubin swego 
syna z córką paszy Marakebsu. jednej z

Pomyilcl« o  waszych nogach, któj
re ściśnięte w  o j  
buwiu, ni u s z ą j 
znosić chłód i w  ii-' 
g o ć . Nic dziwne-7 
g o . że wywiązują, 
się z te g o  reutra-/ 
tyczne bóle nóg. 
W  takich wypada 

kach nabądźcie w  najbliższej aptece kostką 
natuam ego szlamu piszczańskieg-j „Pi.Qa* 
i sporządźcie w  domu okłady a będziecie’ 
wkrótce ” lec>eni Sit,ad g łów n y : B.uro Pi*t 
szczany dla Polski, Cieszyn, skrz poczt SC

3025 ;

W  poniedziałek dnia 22 bm. Kapitułą 
Krzyża Obrony .Lwowa udekoruje budynek' 
Szkoły powozecl oe. im Sienkiewicza przy 
uL Lwowskich Dzieci Krzyżem obrony Lwo-. 
wa. "W dniu tym o ;odz 9 rano od u ę dzi t się 
msza święte w bazylice katedralnej uorz, łac 
ikąd uczestracy uroczystości udadzą się po 
mszy świętej gremialnie do -zcczouej szkol/ 
celem uczestniczenia w tej dekoracje Nu u-' 
roezystośó tą wyślą v,szyBtkie gniazda 1 wow* 
skie delegatów umundurowanych względnie 
nienm mdurowanjch z agrafkami.

Zbiórka przed godz. 9 rano przed ka- 
todrą.

W  obu dniach wywieszą gniazda Ęż swych' 
gmachów chorągwie o barwach państwa 

• • ■
d O K u t  - M ACIERZ urządza v uiedzielu 

Inia 21 listopada 1926 r. Uroczysti Wleczój 
Obrony L z  wa z łaskawy,, współudziałem 
pp. Stefanji Pawińsiiei, Jaainj Połlakon 
wej, 1'el‘ksa Ziembickiego, Tow .śpiewackie­
go „Ha -ia“ . orkiestry 19 pp. „Odcieczyr 
Lwowa1' pod batutą kapelmistrze Adama 
Osady. • • •

ZAR/S.D Z W IĄ Z K U  OBROŃCÓW LW O-
W A  z listopada 1918 r. wzywa wszystkich'

. 1 . człc Lóu da gremiałuegu wzięcia u-> 
działu w Uroczystym Obchodzie 8-mej rocz­
nicy oswobodzenia Lwowa i ao stawieniu'
. ię w niedzielę unia 21 listopada br. o godz 
9 min. 15 koło budynku Orządu Gminae- o w 
Zamarstynowie, zaś w poniedziałek dnia 22 
listopada br. c gedz. 8 rano kAo lokalu 
Związku przy ul. Ormiańskiej 1.2, JU. p.

• • •
UCZESTNICY W7A L K  III. ODCINK A  

OBR ‘N Y  L W O W A  urządzają dnia 20 listo­
pada br. doroczny obchód ku czci poległych 
towarzyszy uroni z następującym pr_gra­
mem: godz. 10 rano; w kaplicy Zakładu Bra­
ci Alberty nów przy ulioy Kleparowskiej 1.
15 Msza sw. żałobna odprawiona przez ks. 
kapelana Marjana Jakuuowskiego. — Godz.
16 30: zebranie się na Górze Stracenia, o-. 
świetlenie tejże, egzekwie i przemówienia. 
Orkiestra odegra szei cg utworów żałobnych 
i narodowych, — Godz. 19: Uroczysty wie­
czór w sali Zakładu Braci Albertynów.

dwóoń stolic ziemi marokKańskiej. „Postę­
powy** monarcha, napatrzywszy się we Frau- 
cji, ja b święci ona swe uroczystości narodo­
we, olśniony zwłaszcza świętem 14 go lipca. 
oraz ognistemi vrodni ryskami Wersalu, ;io 
powrocie do swej afry feańskioj stolicy posta­
nowił przy najbliższej sposobność1 zakaso­
wać pod tym względom swa europejską pro­
tektorkę. '  . - -

M iio J 1 tfAlfteństwo isod skwarnem  
n-eb«M Hdi fkka.

SU ŁTA N  M ULAJ - JUSSEP CHCE ZAĆMIĆ EUROPĘ. — JA K  W Y G R A Ł  W  K A U ­
T Y  zONĘ T A SZA  E L  • f  A ‘ 0 m . ^

(Od naszego koresp. paryskiego). ’
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P a r t i e  s r  m ą d r e
gd y i natychmiast zrozum iały aiyteoznośó „tafeyzow ania się", aby usunąć iby- 
toczne włosy i meszek. Szybko rozstały *lę z dawnymi środkami Jak niebez­
pieczna i drażniąca skórę bi ytwa, króra wywołuje pryszcze i  pozostawia ezar 
ne punkciki, jak  również ze zwyczajnym i depilator! ami, t komplikowany w  u- 
życiu 1 niemiłą woń wy I ające, a jednocześnie wyw ołujące często ozer tne 
piaraki.

Opatentowany we Franoji Pcryskl krem „T a k y “  używąpgr w fo rm i), —• 
w jak ie j wyjostajc się z to tk i nsuwa w przeciągu pięciu minut w  dowolnym 
miejscu zbyteczna włosy I meszek. Taky rozpuszcza włos aż do cebulki 1 po­
zostawia skórę białą 1 gludką, bez czarnych punkcl kói ; włos odrasta bardzo
slabu, znacznie delikatniejszy, a często znpelnia zan ika Taky nie wysyc a 1
nie psuje się w tubie. Bezultat zapewniony, w przeciwnym razie p ieniądz' zo 
staną zwrócono. Przeszło tysiąc Pań nawraca się codziennie do Taky wyraża­
jąc uznanlo jełne zachwy tu.

Chociażby dziś Jeszuzi na leży. zrobió próbę, nic się przez to n ie ryzykaje, 
bo gdyby ton środek w u kimkolwiek zawiódł lub n ie  w y  olał zupełnego za­
dowolenia , gotowi jesteśm j  za zwrotem tuby zwróe ió pieniądze. Do ] a ide] to­
by jest dołąozony kwit gwarancyjny. Taky można nabyć we wszy et] ich sto­
sownych sk.opaeh po eon ie zł. 6.—za tubę.

Generalne przedstaw letelstwo: A . Bornsteln X, Co., Gdańsk, B D ttcK rp  i- 
. e 23/27. Teł.: Gd-, -z K iś. Konto czekowe: P  K . O. Poznań W in .  Tylko przy 
tubach z nadrukiem firm y A . borasteln Xr Co., dołączony Jest sposób b y e l ł
w Jęsyko polskim- 1 tylko za te gwaranta), i o j .JW

Uroczystość zaślubin syna suitańskiego 
sal roiona został? przezeń istotnie na miarę 
zgoła fantastyczna świadczą o tern w przy 
ł lizen iu Dajońóki S jyfry w; asygno "tne ze 
skarbu marokkańskiego na ten afrykański 
rewa aż Suropie.

Na bamą tyli o iluminacj'. mi sta prze 
maczoro t”".y mil.ionr fr-nków. Zakupienie 
oJpowicdniej ilości słodyczy ^ochłonęło z 
rórą 1,100.000 fr. Akcerorjr orszaku nocnego, 
który p dokonaniu zaślub?” pr „edefil it 
licami Medyny, wyniosły dotychczas 800.000 
fr. Na same tylko śwkce i pochodnie wya­
sygnowano kwotę 20(1.000 fr. Koszta instala­
cji wodotrysków świetlnych mających zać­
mić wersalskie, przewyższyły już dotąd su­
mę 100.000 fr. Na zorganizowanie uczty dla 
biedoty i żebraków wyznaczono budżet

00" 000 fr. Koszt je<Kegc „«\p >ju, .r°dycyj- 
nej herbaty i mięty dosięga ją  3Q0.i‘OO fr. Ko­
szta zas lodów i sorbetów lOti.OOO fr. Oyfry 
zaiste imponujące.

Świadomi rzeczy mistrzowie ceremonji 
obliczają, że młoda para oirzymi podarków 
od poszczc ólnych plemion i paśzów na ogól­
ną sumę 10 mil jonów frunków.

W  pałicu królew od tygodnia już -vre 
Draca. Cała rm ja dekoratorów, tapicerów i 
elektrotechników, w części sprowadzonych s 
Europy pracuje nad uświetnieniem tego le­
gendarnego święta, niebywałego jak Afryka  
Afryką.

Pomimo tej europejskiej, na zgoła rot- 
szyldowską miarę, oprawy, sama ceremonja 
zaślubin pozostanie 1 ciśie zgodną z tradycją 
afrykańską i rytuałem religijn j m. *

Laureat nagrody Mebla,

i

N ag  rocę Nobla' za iok  19z5 w  dzie* 
ćlzMiie chenr otizymal prof. Zs gmondy z 
G o t igen.

Aż do dnia ślubu namoczonym lie wolno 
Bię :e sobą widzieć, ani uczestniczyć w śt_- 
nej z uroczystości udowych. W  dilfu zaślu­

bin narzeczona w domu swego ojca" »-oe uje 
oddana na pastwę swych afrykańskich dru­
hen i służebnic, które barwią jej twąiz, tre­
fią i zaplatają włosy ściśle jak tego wymaga 
niezmiernie skomplikowany rytuał reli­
gijny.

Co sii, tyczy pana młodego, to tego bu rą  
w swe obroiy wyiraw ni fryzjerzy marokań­
scy, goląc mu do skóry głowę, na zrtórej za

BRONISŁAW A RYCHTER JANOWSKA.

MOJE LISTY
Ciąg dalszy.

Dzieci Genui to plaga, element jak sobie 
można wyobrazić najstraszniejszy a dla ma­
larzy w  szczególności. Zaledwie wyszukałam 
sobie w  zagłębieniu skał zaciszne miejsce, 
skąd miałam otwarty widok na Genuę i w y ­
brzeże na pierwszym planie, już mnie spostrze 
żono i nagle, jak z port ziemi ze wszystkich 
stron zaczęto się do mnie zbliżać.

Nie ma słów w  języku ludzkim, którymby 
można do nich przemówić. Ani prośbą, ani 
perswazją, ani lagudnością, ani wreszcie groź 
bą nie można pozbyć się natrętów, którzy roz 
my.ślnie zasłaniają widok, nopychają, rzucają 
piaskiem i kamieniami.

Złożywszy szkatułkę, przeczekałam jakiś 
moment i obszedłszy niespostrzeżenie dużą 
część wybrzeża, senroniłam się da capo w  za­
głębienie skał, do których przystęp tylko 
przez wodę. Był tu niebiański spokój i pozor­
na cisza. Ukryta i niewidzialna, zabrałam się 
do malowania, gdy nagle na moja iłowę po­
sypał się grad drobnych kamieni Na szczę­
ście chronił mnie kapelusz, ale uderzenia te 
nie pozostały bez efektu. Dziki nieludzki 
•śmiech kilkunastu dzieci, które dopadły ofia­
ry, towarzyszył tej dzikiej zabawie. Nie było 
rady, chcąc się ratować, musiałam w  obawie 
jo całość moich kości czemprędzej stamtąd u- 
cickać bez ukarania winowajców.

Straszne dzieci portu, te miode szumowi­
ny i męty, które w  zasraniu swego życia mają 
■liż za sobą cały szereg najniezdrowszych i

najniemoralmejszych wrażeń, ten bakcyl ab­
solutnego zia którego nikł nie hamuje w tym 
okropnym pochodzie ku zgniliźnie ile że w y­
chowany przez taki sam straszny element por 
towej ludzkości, rozsiany jest po całem w y­
brzeżu. Wszędzie ich pełno, Wszędzie doku­
czają, jak te muchy jadowite, które w tych 
okolicach stają się plagą dla kuracjuszy.

Gatunek tych much, u nas nieznany, od­
znacza się rieciokrotną wielkością od 
mich zwyczajnych, koloru czerwonohrązowe- 
go; ukąszenie ich jest tak jadowite, że do kil­
ku sekund działa piorunująco

Pewnego dnia wybrałam się na Lido, bo i 
Genua ma swoie Lido, które uczęszcza naj­
bogatsza ludność Genui. Ceny wstępu i kabin 
przechodzą wprost granice przyzwoitości, ale 
zwiedzić uważam sobie niemal za obowiązek.

Wszystko obliczone tu na wyzysk głupo­
ty ludzkiej, która owczym pędem tombak bie 
rze za złoto. Ale Genua musi mieć także swo­
je L !do i na to nie ma rady.

Włochy poza swoja przecudną naturą, 
klasyczną, poza swojemi wykopaliskami, po­
marańczami, frutti di mare, makaronem i oli­
wą, mają także Śwoffc ko+y.

Koty Neapolu! Koty rzymskie na Forum, 
na Pantheonie, na Palatyme, koiy Wenecji, 
WTtszcie koty Genui! Czarne, głodne szkiele- 
ty, żyjące z jałmużny serc litościwych. Na­
zwałam je poprostu kotami żebrakami. M je 
każda ulica, każdy plac, szczególnie starą Ge­
nue można nazwać miastem kotów podrzut­
ków.

Trzymają się swoich miejsc i poza nie ;.ic 
wychodzą. Są to o błyszczących od głodu 
oczach zwjerzęce zjawy, wzbudzające litość. 
Żvwia ie dobrzy ludzie, przynosząc w oanie-

.ach pozawijane resztki obiadów i Śniadań. 
Koty te czekają szeregiem, jak żołnierze i z 
chciwością rzucają się na przyniesioną stra­
wę.

Sa też koty żebraki, wędrujące, te chodzą 
po domach i głośnem miauczeniem upominają 
się o jałmużnę, są i takie, które chowają po 
strychach, pod belkami, lub "i kątach prwnłć 
i czekają cierpliwie pod drzwiami mieszkań 
na litościwy ochłao ze stołu.

Zdarzyło mi się widzieć kotkę, która każ­
dy kęs unosiła rychło w  pyszczku w  stronę 
stryszku. Czyniła to wytrwale po kilkanaście 
razy dziennie. Po jakimś czasie przyniosła do 
drzwi nodrastające kocięta, które bardzo su­
miennie obdzielała, żywiąc się pozostałemi 
przez nie resztkami. Wzruszający obraz ma­
cierzyństwa kociego rodu.

Koty poznają rychło swoich dobroczyń­
ców. Zdarzyło mi się, że kiedy przez kilka dni 
z rzędu zanosiłam im jedzenie, już z daleka 
spostrzegłszy rupie w  ulicy, biegły do mnie, 
łasząc się i miaucząc.

Z terasy uei Negri położonej nad morzeni 
widok Genui zwłaszcza pod wieczór jest 
wprost potężny. Campanile i kopuły majaczą 
złotoróżowa gamą, w  oknach pałaców sro 
słońc zapala się ztołycli i zamiera zwolna w  
jednolite perłowej masie powietrza, drgają­
cego miłjardem wibrów w bezmiernych prze 
strzeniach. Dzwony jęczą na Ave, zwolna za ­
pada cisza w której wnet port zaczyna się o- 
żywiać tu i ówdzie światłami okrętów i barek 
rybackich.

Poznałem wszystkie kościoły, monumen* 
?a i muzea Genui.

l t .  d. n.J.
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W IELKI TURNIEJ ŚPIEWAKÓW
a lIN T URZĄDZA KINOTFATR „FATAMORGANA- PODCZAS 

KAŻDEGO SEANSU WZNO D i »  f t j  C | H «T tłU
wihMiA wic megc  f l m u  D l J ł ir l a l l ł d l  fe ■
P REMI ERA  w piątek dnia 19-gc 1'stooada b r.

Nowopośłub ona para 
ks ązęca.

chwilę „pociąć ma tradycyjna „rezza“. Na­
stępnie .przyjaciele pana mloaego wynoszą 
go w tiyumhe i cały orszak podąża w stronę 
pałacu stiłl ńsfciego,

Punktualnie » pólnocj nłoda ałżonku 
wkracza do sypialń, małżeńskiej, gdzie, ja ’, 
przystało n gentlemana, c^^ek-je ją już 
pan młody. Służebnice zamjkają drzwi. Ko­
biety wznoszą okrzyk. Frenetyczne orkiestry 

' grają aż do Bwitu.
Takt test afrykańska „podszewka** Cu* 

ropejskiej uroczystości, zorganizowanej z 
takim przepychem przez sułtana Mulaj-Ju 
ssefa, ;ku. zawstydzeniu zbankrutowanej Eu 
Topy. „ „ ;

Jak głosi fama maroKań.ska, w ślad 'za 
uroczystością ta podążyć mają równocześnie 
dwłe tune. Mianowicie przykiad -z -państwa 
młodych wziąć mają ojcowie. Sułtan tfulaj- 
Juss. r. który - przed - wyjuruein do Europy 
stracił swą małżonkę, t poślubić uia swą bra­
tową, porzuconą przez nieopatrznego Mu ła­
ja  - itafida.

Pieprzykiem dnia jest jednak przewi­
dywane mmżeństwo ojca nauuy młodej pa 
izv, .31 - fH&oaL Dostojnik ten przestrzegał 
dotyohczas ciężkiej żałoby, niepocieszony 
po śmierci swej ukochanej małżonki, z któ­
rej osobą związała go  dość romantyczna hi­
storia

Zapalony gracz, pasza E l - Glaoui, me 
pogardzający badami europejsl lemi, znaj­
dował sie pewnego sezonu w Vichy, spędza­
jąc swój zas ra./n, zwyczajem przy zielo­
nym stoliku. I  lach chciał, że partnerowi je­
go. opasłemu turkowi pewni go wieczora 
zdecydowanie n.o szła kart i. El - Glaoui o- 
gral swego partnera na 800.000 fr. Przyszłą 
ebwila ozrajhunku.

— Nie mam ani grosza — oświadczył po­
sępnie Tcrek — Ale mam tu żone.

— Ładnat — zapytał rzeczowo El-Glaotil.
— Stawiam ją za R00.00U fr;
— Zrobione. > i
SI - Glaoui. i tyn razem wygrał.

“Zona Turki, okazała sie rzadkiej piąkao- 
ści cZer,' ieską, wysmukłą : tiroezą.

^.Gentleman I "  - Glaoui z wersalską kur­
tuazji; oświadczył że nie chcąc odry sjac jej 
od oęża,1 rezygnuje i  wygranej. Jakież było 
jednak jego z inmienie,. gdy ;,wygraua“ 9- 
swiudczyła kategorycznie, żf na tanie po­
staw mnie kwestji się nie zgadza i żąda i>d 
szczęśliwego gracza by skoro jest gentle­
manem, z wygranej nie rer gnował. Jal o- 
kazało się później, mąż iltretował ją  ni; 
miłosiernie. Wzruszony E l - Glaoui zabrał 
wygraną nazajutrz ,/vjechal z n.a do Ma- 
l-okki. Była * to najpiękniejsza miłość peszj 
El - Glaoui.

Teściowa zamordowała z ęcia.
Rozbiła mu głowę, a potem trupa wrzuciła do

potoku.
(di) i meguaj w Strzeliskaoh nowych n 

bok Bobrki mia' miejso c.łiydn> mord. któ­
rego sprawczynią była kobieta. Jest nią 
Anna twm ceyszym 47-let. wdowa, za. nb- 
nica, pooiauaj&ca pół morgowe tospodar- 
btwo . ■ zas^czysz;-nowe, z łomu K raw iec, 
m iał" rti( ślitbną córkę, Jul je. liczącą obe­
cnie lat 23, która wyszir za mąż za G rze ­
gorza Horynia.

Pożycie teści vej z zięciem nie było 
zftodtiwe -Toter Iwaszczyszyuoww postano­
wił-. go zamordować. W tvm celi >i» noc 
przygotowała soliii siekiere obok łóżka, a  
gdy wszysej lsneli, a stal i Horyniowi 
siekier^ zadała kilku uderzeń w głowę tak. 
że ten na miejscu zakończył życie. Pc tym 
czynie morderczyni wraz z córlt ą Julja , 
zwłoki Grzegorza przeniosła do drugiej i- 
zby, a następnej nocy v prześcic adle wy- 
nio.l, do sadzawki, oddalonej od domu o 
pół kilometra i tam na gruncie Grzegorza 
Teliszewskiego porzuciły do wody. W  in -

Ks ąźę Leopold belgiski i k>ięzn:czka 
„zwedzka A itr  du po ślubie, w  chwili 
przybycia do A<vw«-rpj,

nym zaś miejscu Iwaszczyszynowa wrzuci­
ła  do potoku prześcieradło i ubranie za­
mordowanego.

Jakoś w dwa dni później w  gęstych szu- ________   .
warad zwłc\i Horynia pierwszi zobaczył strzelił i Haftka  
Jar Ciupryk, służący Toliszewikiego i o 
sv/ojem spostrzeżeniu zawiadomił policje.
Sleditwo w tej oprawie przeprowadził star,
•rzodownik Keller wraz z posterunkowym  

Gutem. Wynikiem  tegoi było aw-s; owinie 
teściowej i żony zamordowanego Horynia, 
które ostatecznie przyznały sie sie do z gó­
ry  uplanowjnego morderstwa. Bardzo nie­
korzystnie dla Iwaszczyszynowej zeznał jej radcy Hoszowski i Makuch
16-ietni s y r , karlik, pouajac, że matka z sio 
sirr dopuściła sie n ul di lecz ostro mu z a ­
kazały o tem komukolwiek mówić.

i aż ucz: 'mli, kątkiem < jgu przy tych 
drzwiach miedz; nimb l  Kizesikiem, jego 
synem Jannm i zieciein Adamem Djakowem 
oraz h ■ auciszkiem Buczkiem powstałą bój- 
ki Gdy uapastnic wszystkich laskami' 
bili i  'j-«,uacja i .. y a łi sie eorrz rrtżniej- 
jza D jaków pohie ;ł do swe «• nieszkams 
na dr-igie pietu z 1 tnrego dla obrony swej 
zabrał rewolwer i zbiegł na dół

Awantur icy tymczasem iaioj awantu­
rowali sie w  lokalu, a  gdy Hatfek uderzył 
Djakowa Jaską po g>owie, ter trzykrotnie 

położył na miejscu tru­
pem. —

* W czoiaj sprawa ta była rozpatiywana 
przez trybu/ ał orzekający okręgowego sa­
du karnego Diaków odpowiadał na przekro­
czenie koniecznej oorony, zas Dziubiński, 
Rciter i Gipki za gwałt publiczny i niebfy- 
pienme^ pogróżki. Kozprawe pi owadzi! red 
ca Maljcki, w skład trybunału wchodzili

\ Iskarża.

Herbata Riedla |

Strzały N z y  uicy lanoor^Hiei.
Atak awanturników na restaurację.

Na pobojowisku jeden trup„
(d \  P rzy ulicy Janowskiej u wylotu u- 

licy Goldman iw znajduje sie restauracja, 
dzierżawiona przez niejakiego Józcl a Krze- 
- ika. Dnia 39 września w  niedziele rano 
Krzesik, stoją(. na progu swej restauracji, 
zauważył, że do niej zmierzają czrerej zna • 
ni awanturnicy, a to !?tefan Dziubiński, 
Mieczysław Rciter, Stefan Lipka i Kazi

mierz Haftek. Z  obawy, < i>y w  jego lokalu 
nie wywołali awantury. Krzesik czempre- 
dezj zamknął drzwi wchodowe. rlem  oni o- 
brążiii sie i  próbowali do środka wejść 
drabia ud korytarza Lecz i  tu zastali drzwi 
zcmkniete.

Wobec tego poczeU natarczywie puka7;, 
a następnie grozić, że rozbiją drzwi. 1 tak

kurator Sobolewski, isk. D j;kow« bronił 
dr. Maeieliński. a Reitera i Dziubińskiego 
bronił dr. Sz. Weiss.

Po przeprowadzonej rozprawie wczoraj 
nóźnj m wii-czorem zapadł wyrok. Trybunał 
Adam r Djakowa iwołnił od w in r i kary. 
natomiast zasadził Reitera na rok Dembiń­
skiego na 6 miesięcy, a Lipkę na 3 miesiące 
cieżltiego w ięzienia bez zawieszenia kary.

z "s a li s a d o w e j
Rozprawa o pojedynek.

(d.). W czoraj w  okręgowym sądzie woj • 
sitowym przy ulicy Zamarstynowskiej to - 
czyła sie rozprawa przeć'w porucznikow i 
Jarockiemu z Kamionki Strumilowei o usi- 
łowana zbrodnie pojedynku. Według aktu 
osita,rżenia cala sprawa rozegrała sie w Ka- 
mioace Strumilowei. Tam y pewnej restau­
racji yesoło zal awiały sie dwa towarzy­
stwa. W  red nem kapiten Swiderski, w  u ru -

§ie a porucznik Jarocki, W  czasie tym kap. 
widerski poczuł sie obrażonym, że por. Ja
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toekl mnadto «pogUdał na kobietę, pozosta uczynił doniesienie do sadu wojskowego.
'lącą w towa rzystwie kap. Świderskiego.

1 doszło ilo tefco że kap świderski u -
W czoraj po przeprowadzonej rozprawie 

trybuna* por. Jarockiego uwninii od winy
Ifczynił por. Jarockiemu ostra wymówkę, na|i kary. Rozprawy prowadzi! pułk. Łu k ow ­
ic, ten zareagował posianiem kap. św ider-'sk i. bronił adw. dr. Aleksandrowicz. Spra­
suj* mu swoich sekundantów. Jednak kap. w ( tę jeszcze wentylować będzie Honorowy 
Swiderski pojedynku nie przyjął, a nadto • sad oficerski.

Dramat rsdtinny w hJte!u 
w Mcnte C«; lo.

t l o t e H r z  z a b i j a  n o i s m  t o n ę  1
(b) Straszny dramat rodzinny rozegrał 

Się onegdaj w hotelu przy Ałeji Cytrynowej 
iw Monte Carlo. Właściciel tego hdtelu, Ste­
fan Blengino, liczący 50 lat. żyl w  ciągłych
Sprzeczkach z swoją żoną Marią Achiardi.

Onegdaj goście mieszkający w  tym Hote­
lu  usłyszeli nad ranem straszne jęki, dobywa 
jące się z mieszkania hotelarza. Kiedy wbiegli 
do pokrju Blenginów zastali panią Achiardi- 
iBnengino leżącą w  kałuży krwi, z rana nr na 
całem ciele. Obok jęczała również pokłuta 
nożem 9-letnia córka. Matka umarła wjtrótce, 
;w  j.ikiś czas do niej córka.

c 6 r f t ę
W  kuchni znaleziono narzędzie zbrodni, 

długi 37 centymetrowy nóż kuchenny. Równo 
cześnie aresztowa.ro sprawcę zbrodni, hotela­
rza Blengino.

Wed.ug wszelkiego prawdopodobień­
stwa dokonał on morderstwa w  złości, ponie­
waż żona jego, nie mogąc znieść ciągłych ka­
tuszy i brutalizowania jej przez Blengina, z: - 
żądała od niego rozwodu. Naturalnie w  razie 
rozwodu musiał nastąpić podział majątku cze 
mu chciał zapobiedz Blengino i zamordował 
żonę.

celem pozbycia się leżącego od całego szere- 
gu miesięcy w mrgaz cnach towaru.

Oto onegdaj w porze popołudniowej za* 
częła nagle na wystawie jednego z p ierw *  
szorzednycl sklepów tańczyć tnana tan cer* 
ka A rn a  Fey najnowszy modny taniec 
„Black Botton*4

Żywa ta reklama zelektryzowała, rżefcz 
oczywista, cała ulice w mgnieniu oka. d o ­
szło do .ego. że stanąć musiały wszyntkie 
automobile i omnibuse, gdvż niepodobna 
było przecisnąć się przez to rozentuzjazmo­
wane tłumy ludzi.

Jednak oobc ia  nieczuła zupełnie na 
W3zelkie tego rodzaju ewolucje taneczne, 
przerwała to widowisko uliczne zmuszając 
publicznoćś do rozejścia się

Mieczysław Lisów skŁ

U :

£fr&b'a poci Praczem*
P o ż a r y  n a  z a m H u 6 —  Z a r j r o i ę n ^  s H I a d y  a i u  \ a i c , a »

H r c w a  z a  p o d p e d e n i e .
(Od naszego korespondenta.)

mośś, : iis I rs-
daści m \susy

orc TREŚĆ

a e b s a c y j a e j  i  f a s e y a u *  

j*% c e j p o w  o ś c i

A  B lFL A  F W  A

j h i  l i i i  iwair
której druk rozpoczniemy wkrótce w ■ dcinku

•WILKU MOttliGiT1.
-
LS :

w  listo >a izie. 
(r .) Przed sądem w  Koszycach ocłpo 

w adał zn ny a< ystok ata węgierski hr. 
Andras .y za zbrodn'ę podoal ma. Andrass> 
pos ada w V  datach niedaleko granicy we, 
giersk ^j zamek, w  któ ym zakwaterowała 
cd  iział straży granicznej. W  marcu u. r. 
wybuchł nagle pożar na zamku, przylegają 
cym do w  elkich składów emu mej'. Pozai 
w c'as spostrzeżono j ugaszono. Wkrótce 
potem znów wznieck, ktoś pożar na zemku 
w  pobliżu składów, w  których najdował 
się wówczas wicksze zapasy prochu, grana 
tów  " ekrazytu. 1 tym razem ogień s d o s T z c - 

żono i ugaś-ono. Przyczyny jrgo  zdo ano 
jednak wtedy stw"ekdzć. Jop>ero póżiiie 
zeznał kau toncwi straży g.aniicznej były

ogrod n ik  Andrassy'ego, że podsłuchał on 
'orm owę hrabiego ze słu : cyin, któ e nu 
hrab a on ecy wał Z£ podpalenie tam u k o 
we. Ares towany sługa przyzi.al się do pod­
palenia zamku na rozkaz Andrassyego; 
tiowy ni; dostał, poniewa1 nożar ugaszono.

Aresztowany również Andrassy z po­
czątku wypierał s ę, później jednak zeznał, 
że możliwem jest, iż wysłówu się, że do rzc 

yłoby, gdyby zamek zgor/ał. Wypuszczono 
go na^tę nie za kaucją 800 tysięcy k. cz.

Pro es odroczono ze względu nu nit 
■Secność g  ównego świadka, ogrodnika. 

Ho watha, kióry wskutek cho’oby nie mógł 
się s awić. —  W  sali s dowtj z uwiła s ię 
lic nie arystokracja węgierska, p-zyby a spe- 
c jan ij nr rozprawę z Budapesztu.

„Rabin-r.ućotwórcft ' w MaKcwie.
Maków, w listopadzie, 

(kao.) r d dnia onegdajozego stał sie 
'iViakuw w i łownią niebywałej tu sensacji. 
Przez cały dzień ciągną przez miasto niezli­
czone tłumy tutejszycn i przy były cn z oko­
licy  żvdóv wszelkiego wieku, począwszy od 
kilkuletnich dzieci, a skończywszy na star­
cach, utrzymujących się Ledwie na n 'gach. 
Przyezraą  tych niezwykłych procesji jest 
.przyjazd z Sieniawy rabina H alberslram - 
ma, uważanego przez żydów za cudotwórcę 
i  jednego a największych żyjących ra b i­
nów. —

Przed mieszkaniem rabina gromadzą 
*Ię olbrzymie rzesze, chcących po błogosła­
wieństwo dostać się do niego, co się jednak

udaje tylko nielicz*iym. Tłum y towarzy są 
rabinowi przy przejściu przez miasto. K a ­
żdy stai a się cho< o dotknie i  jego szat, 
licząc, że snrowadzi to łabkę Bożą dla ro­
dziny. —

[rgiali rt \m\
(Od naszego korespondenta wiedeńskiego).

Wiedeń, w  listopadzie:
Kupcy wiedeńscy uciekać się musza do 

coiaz to bardziej wyrafinowanych reklam

Z saii kabcaijunl.
Drugą artystyczną impreza, urządza w, 

na dochód Tygodnia Akademika stanowił 
koncert, ,v którym wystąpili p. Stani s.awa 
Argasiiiska. śpiewaczka i p. 1 ueyna tłobow 
sita, pianistka. U ile pierwsza impreza 
(„Carmen”) udała się i pod względem arttf- 
styczn.ym i finansov/ym, o tyle. druga, o - 
mawiana, zyskała tylko rzetelny sukces ar­
tystyczny —  1 u ud suwo zawodząc. niestety, 
na całej linji. W olę  naprawdę nie wspomi­
nać, ile ooót] byłe na sałi, mimo i  i cel kon 
certu był niewatpli w\o, bardzo jympaty* 
czny i obie artystki biorące w nim udział, 
zasługujące w pełnej mierze na to, by ich 
poi lochano.

Publiczność nasza jest jednak kapryśna, 
a  już o ile chodzi o koncert na c?! dni loczyn, 
ny, pełna niewzruszonych zaswl, które l a  
żą jej przejść ponad taki’o koncertjm do 
porządku. Te smutne refleksje snują nu siQ 
każdorazowo, ile razy jestem na koncercie 
na cel dobroczynny wykonany naszymi. Me 
obcymi siłami i to na koncercie. v w który 
się wkłada najlepsze chęci, ha (piękniejsze 
swoje doświadczenia. Rzetelnie pragnałe .m  
by publiczność nasza na przyszłość odsta - 
piła w tym kicru lku od swoich zasad.

Że jej nie było na omawianym koncer­
cie istotna szkoda. P. 1 rgasińskn, której 
już dość dawno nie słyszeliśmy, a która za­
pisała Hię jaknairtodatniej w  naszej pomię­
ci i jako artystka sceniczna i Pieśniarka, 
śpiewała bardzo pięknie Rczijfc pieśni n a ­
szych i obcych kom pozy torów. wykazu to 
w swym śpiewii poważna kulturę artys v - 
czną, doskonałe opanowmnic głosu i subtel­
ność interpretacji śpiewTanveb tljńyordw. —  
W  p. Robowskiei poznaliśmy pianistkę bar  
dzo poważna. zdołn.j zainteresować słudia- 
e.zów swoja pełną 6iiy, wyrazu, praw ziwio.
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męską «rą. Jej intemretacje ba/dzo eieka- 
w jch , mało snauyeb u nas ..Preludiów" 
Siatkowskiego, „Etncl** szeregu kompozyto­
rów, wreszcie utworów Niewiadomskiego, 
dały dużo a/rażeń'a słuchaczem, którzy też 
nie szczędzili artystce wyrazów uznsnia w  
formie Imrzliwogó aplauzu.

Całość produkcji zatem pod względem  
artystycznym była prawdziwie interesują­
cą szkoda tylko, jak wspomniałem, że pu­
bliczność utrzymała sic w rezerwie liepo- 
mne o tern. że aranżerami tego wieczoru 
by li akademicy, których w ich usiłowaniu 
naprawdę należało poprzeć.

Prof. Lesław Jaworski.

KRSrf! PSRC.OWY ::
IHHATCW LU -  LWOW.

*6 3

Z n a n a  t e  s o l i d n o ś c i  F  m c
8. B L l iM M R A N Z ,u l ,  H a llck a róg  Boim 0i»
p o e ta  pończo hy, rękawiczki, efortny, bie 
lizną lamera, oraz wszelkie dodatki do robó 
ręcznych i krawieczyzny po cenach koukut

3

z g ie łd y .
Lwów, 19. listo ada 1926 

Na dzine szpi porannej giełdzie nie 
oticialnej żądano za dolary erektywne z 
900

Dol.r w  wo.aym obroc’.  dnia 10 -  m. vi Wir- 
izawit — 1 2, w  Krakowie 9, ■!*/»— ire Lwowie 9,0(, 

U n ęd ow . Holowania gieMy warszawskie 
Dolar transs eje 8.9* — .p. m a i  9.01 —  kupno L 9 

hi. Jon. traoa-Ls o 9.00 —  sprzedaż 9.02 — 
kupne. 8.9d.

Ten ;ene> utrijm.n*.
A H c t * .

V  akcjaca ru-h nun liny pr*v zainteresowa­
niu aredniow, uapo. obieu u ipoko ... m, uraaca czg-
Ściowj utrzymanych, cz-aciow < zwyżkowych.

Z b o i e .
Ceny acacu kowo be» transak-ji: -stanica 

dworski 5/—  1, d s i  :nu - zbiorowa 48 -49. zy o 
27*50—38-50, K rm  ; i  browarniany 32"?5— 84" 6. 
iączmeń przemia owy 30 i —3l 50, jęczmień p sta­
wny ż8* rU—29’5 , owi raf żjO— 1.

DOKTORAT HON. DLA PREZYDENTA MO­
ŚCICKIEGO.

Warszawa. 18. listopada. (A W ) Dnia 21. 
bm. odbędzie się doroczne święto Politechni­
ki warszawskiej. Głównym punktem uroczy­
stości będzie wręczenie dyplomu doktora „ho 
noris causa" p. Prezydentow i Rzplitej I. Mo­
ścickiemu. Podobne dyplomy przyznała już 
Politechnika warszawska p. Curie-SModow- 
skiej i odznaczonemu ostatnio przez Uniwer­
sytet Jagielloński prób Boguskiemu

P t m y m t  PIWO
n lV lic d ’O w ej, u l ik a d e in ic h  S

powinien rand1 sprzedaj lub wydzierżaw ć

36qfi >

(Telef. od naszego 
Werszawa, .z) Z  okazji odbytego one - 

gdaj w  Łodzi z.iazt a P  awicy Narodowej 
prof. Krzyżanowski z Krakowa wygłosił 
Darazo ciekawy referat n= Lemat sytuacji 
gospoda-ezej w Daństwie. Podkreślił on. że 
rzad, ihcąc opanować sytuacje, musi za­

ciągnąć za granica pożyczko w kwocie 200 
.uiijonów złotych.

Przytoczył następnie charakterysty­
czną opinję prof. Kemmerera w  sprawie 
pi-zedŁ.ehiorstw państwowych. Otóż zda ­
niem rzecz inawcy amer-kańskiego, 
rzad po, dęn sprzedać albo wydzierżawić 

"szystkic przedsiębiorstwa państw., 
gdyż przez długie jeszcze lata będą ona przy

korespondenta).
nosiły Skarbowi deficyty. Przedsiębior­
stwa powinno się nawet rozdawać samorzą­
dom lokalnym i płacić emerytury zwolnio­
nym urzędnikom, byleby nie były onr d a ­
lej w  rekach rządu, gdyż daia i dawać beda 
same tylko straty.

Mówiąc o kursie dolara, referent o- 
świadczył. żc

powinno sic go. utrzymać na oozioniie 
9 4.

ałe to będzie możliwem jedynie wówczas, 
rd y  będziemy mieli 60 procent pokrycia w 
kruszcu i w  złocie.

o wyborach na Górnym iląsKto
Sprawozdanie wc'ewody Grażyńskiego

(Telefonem od naszego koresDondenta).
Wakszawa. (z) W ojewoda śląski dr. 

Grażyński złożył wczoraj ministrowi spr. 
wewuętrz. wyczerpujące sprawozdanie o sy­
tuacji. wytworzonej na Górnym Śląsku 
przez ostatnie wybory do rad gminnych. —  
Sprawęzdanie to posłuży rządowi za pod­
stawę do
opracowania szczegółowego piana zmian

w  systemie admlm itr«*cyjn?m na Górnym  
Śląsku.

W kołach rządowych powstał projekt 
rozwinięcia celowej propagandy kultural­
nej wśród ludności polskiej nr Górnym  
Śląsku. Wojewody dr. Grażyński cieszy sie 
znpełnem zaufaniem rządu i pozostają n a ­
dal na swem stanowiska.

Przed sensatyfaym procesem.
Znikanie na bardz el klasycznych świadków.

(Telefonem od naszego korespondenta).
WARSZAWA (z) W  następstwie sensacyjnych 

rewdłacyj . stosunkach warszawskie) policji kry­
minału,/;, jakie pojawiły sie w zwązk i z Aresztowa­
niem byłegc aspiranta te; policji Dairela Bachracha, 

zanori sin na sensacyjny proces.
Julnakie wątpliwe staje s!e coraz bardziej, czy zja 
wią -te na urn jako świadkowie cl właśnie, którzy 
mogliby nawiecej w tej SDrawie podać wiadomości. 
Oto okutało się obecnie ku powszechnemu zdumie­
niu. żo

szef wydzału kryminalnego. Kurnatowski, wy­
jechał niespodzianie do Londynu, 

tak. że nie mógł r-wet stanąć wczoraj jako świa­
dek v pewnym ważnym procese Również 

Jeden z najwybitniejszych wywiadowców pall- 
cynych Wacław Szwede, n'e przebywa już od

dłuższego czasd w Warszawie
i nie zjawił się na nieoawrk, odbytym procesie Zu 
boklioJdego, choć brał czynny udział w schwytaniu 
jo Obecne wyszło ja jaw. że wyjecuał ou niedaw - 
no do Berńna w cbłu poddania sir jakieiś operacji, 
stamtąd udał się do f rankWtu, gdzie powrócił na 
judaizm, a w końcu wyjechał wra- z żoną do Ame­
ryki.

Wobec takiego
litania nalbwdzłe] klasycznych świadków 

w zbliżającym s:ę procesie P ".Ulricha, będzie istot­
nie niezmiernie trudno wyjaśrrć wszystk‘e te nie- 
-diowe stosunk' w poi-cii krynroalnej warszaw­
skiej o iakch oddawa mówi się i pisze.

R n k o r r i o w e  w t a m ^ n i o .
15 minul wystarczyło na wszysiRo!

(Telefonem od naszeuo korespondenta).
Warszawa (ł) „Kasiaize*4 warszawscy 

dokouali wczoraj iście rekordowego pod 
względom krótkości czasu włamania gdyż
niezmiernie trudnej i ryzykownej roboty 

dokonali w przeciągu zaledwie 15 minat
Ofi trą wlammia uf wielki kład sukna 
i jedwabił firiuy Winkinsotm i Orzech przy 
ulicy Gęsiej.

Włamywacze Jcutali się tam w 1 iały 
dzień, między godz. 3-cia a 3.30 p ipoł adi l?u 
w czasii. gdy funkcjonariusze .składu byli 
na ebiedzie. Przy pomocy „raka“ snrei aro- 
wali oni momentalnie boczny pancerz kasy 
ogniotrwałej, 1

zabrali znajduj ;ą się w- niej gotówkę w 
kwocie I? 700 złotych.

Zabrawszy ponadto 60 wielkich sztuk je­
dwabiu

wartości okuło "0.000 dolarów, 
wyszli najspokojniej z domu. w którym mie­
ś/i cię skład, złożył! sztuki jedwabiu na sto­
jącej ne ulicy lożi i

odjechi-li w niewiadomym kierunku. 
Policja aresztowała wszystkich niemal wy­
bitniejszych kasiarzy warszawskich, edna- 
kże dotychczas nie udało się wpaść na I .op 
właściwych sprawców tego zuchwałego wła­
mania.
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Polityka prasowa rządu.
cale dyrektora „Pata4*.

„Piotruś poaKai i y X  lię tacie,
i e  nie on  w in ien  nłeporfcądftów w  Pacie",

(Telefonem od naszego korespondenta).
Wars/awa. (z) Na wczorajszem posiedze 

niu komisji oudżetowej, przy sposobności oma 
.wiania budżet? Prezydium Rady Ministrów, 
piztdiożonu także preliminarz Polskiej Agen­
cji Telegraficznej „Pat“. Na podniesione prze­
ciwko tej age cji zarzuty odpowiedział dyTek 
tor agencji p. Piotr Górecki Polemizując z po 
sfami, którzy występowali przeciwko tej agen 
cji, twierdzi! on, że część winy za to, iż ,,Pat‘* 
nie cieszy się należnem zaufaniem, spada na 
prasę polską, która jakoby nie sto) na wyży­
nie i wykorzystuje najdrobniejsze przeoczenia 
agencji przeciwko niej.

' Prasa, mówi! dalej dyr. Górecki nic dc- 
cenra informacji podawanych przez „Pata“, 
woli korzystać rzekomo z niedostatecznych 
informacji demieckich, a jednocześnie sama 
rozgłasza jakoby „Pat" informował się o sto­
sunkach zagranicznych przez Berlin-

Te wywody dyr. . ja t a "  spotkały się w  
IprasU isieiszej z ostrą reakcją, a między in- 
*ym i „Ckspress Porahny" zamieścił na ten te- 
pmat artykuł pod niezmiernie charakterystycz- 
Lnym tytułem, który brzmi: „Sztubacka na­

paść dyrektora „Pata" na prasę, czyli jak pe­
wien Poitruś poskarżył się tpcie, że nie on wi 
nien meporządków w  „Pacie".

W  samej komisji budżetowej ostro wystą 
pij przeciwko stosunkom w  „Pacie" poseł dr. 
Hausner z kuku żydowskiego. Przedstawił on 
przykładowo, ja) nieprawdziwe a sensacyjne 
wiadomości ogłasza nieraz „Pat", poczem za­
atakował także politykę prasową rządu wo- 
2óle-

Referent prasowy w  Prezydium Rady Mi 
nistrów dawniej podawał jnietyfflco bezstronne 
wiadomości, ale w  ostatniej chwili nawet tr- 
Jzielał potrzebnych wyjaśnień i inform?cyj.

Dziś /.mubza i« dziennikarz1 ławać r . I :z- 
nośó przeó Jnłormauj.imt „Pata". Winę tych niezdro­
wych stosunków ponoszą .'ie przedstawiciel”. Jzieu- 
nikarstwa. lecz ..jakiś pan Gi :ygowski“, który Idąc 
zi oklepanym jur: do nie -ozTwośc! frazese-t, o sa­
nacji oszczędnościowej zlikwidował stanwisko sze- 
la prasowego ” Prezydj nm Rs dy Ministrów. Zda­
łem posła dr. Huusnera, ,Pat‘‘ vzoruje si® na fa­
szyzmie .uetylko w metodach. Je. co wiecej, stara 
sl« prześcignąć go wielu wypadkach.

Sprytny oszust ulotni! i  dolarami.
(kap) Był stolarzem i od niedawna 

przebywał w  Czarnym Dunaicu Cieszy! się 
niezłą opinją, aż tu na uz gruchnęła wieść, 
że stolarz ulotnił s'ę. Niejeden z obywatel: 
Czarnego Dunajca tem się zaint resowal 
nie ze zwykłej ciekawości tylko, gdyż w  gre 
wchodziła tu rzecz poważniejsza, stolarz bo 
wiem pobreł od wielu bardzo pokaźne sumy 
tytu :m •''.datku i prac nie wykonał.

Jednocześnie okazało się, że dokonał 
innego jeszcze sprytnego oszustwa. Oto  
potrafił namówić 44-letnią kobietę, matkę 
dwojga dzieci, aby porzuciła męża i dziec

i uciekła z mm do Kanady. Tak sprytnie 
potrafił ją usidłać, że na wna kobieta sprze­
dała majątek swćj w  Międzymerwiennun, 
otrzymany od rodziców i wręczyła stolarzowi 
200 dolarów uzyskanych ie  sp zedaży ma- 
jątkn. Pieniądze te przeznaczone były na 
koszta podróży, gdyż istępnego dnia mieli 
wyjeżdżać do Kanady. Stolarz jednak jeszcze 
tego samego dnia ulotnił z dolarami 
w niewiadomym kierunku. Mimo energi­
cznych zarządzeń policji, na ślad oszusta 
chwilowo nie natrafiono.

RZĄD BOJKOTU JE KOM ISJE SE J­
M Ó W ?

(Telef. od naszego korespondenta).
Wariu wa (z,. Według pogł«seii, jakiś 

Krążą w kuluarach sejmowych /ząd posta­
nowi* nie T.ysjlać swych przedstawicieli na 
posiedzenia komisji sejmowymi. Wyjątek w 
tym względzie stanowić ma ją posiedzenia 
Komisji budżetowej i ważniejsze posiedź© 
nia Kommji dla spraw zagranicznych.

DROGI W IC EM IN ISTER  SK ARBU.
(Telef. oć naszego korespondenta).

Warszawa (z) Z  kół rządowych rozeszła 
i© v,;adomość, że jako drugi wicemisteh 

skarbu powołany będzie p Tadeusz Sulow- 
ski, dyrektor Banku Ziemiańskiego, należą­
cy do stronnictwu Chrześcijańsko - narodo- 
wego i siojącj blisko byłego ministra skar­
bu Zdzierhowskiego.

Z  R A D O Ś C I  U F P  S IC  I U M A R Ł .
Perlił 18 11. (A W .) Dyrektor regencji 

opolskie Pitsch, który ostatnio mianowany 
został wiceprezesem Prus Zach., znany 
wróg Polakow. upił się w Pile (Schreide- 
łjmrhlj z ■ adośei na wieść o rzekomem z wy  
bestwić Niemców przy wyborach na Gór. 
jlnsku i umarł z powodu zatrucia organi - 
żmrt alkoholem.

Pictsch w czasie plebiscytu śląskiego 
wydalony został. Dizez władze włoskie ze 
Slaska za swą nietolerancję.

ZGON CONSTANTINESCU.
Bukareszt. 18. listopad?. (Pat) Dziś zmarł 

tu w  wieku lat 67 po zapaleniu płuc jeden z wy  
bitniej.c,ych przywódców stronnictwa liberal­
nego Ueksander Constantinescu, który od ro­
ku 1909 był członkiem wszystkicn gabinetów 
tworzonych przez liberałów.

UJĘCIE „SZTABU" KOMUNISTYCZNEGO
(Telef. od naszego korespondenta).

Warszawa (z) Z Bawarji donoszą, że 
władzom holenderskim udało się schwytać ca 
ły sztab komunistyczny, który kierował po­
wstaniem na Jawie.

A R E S ZT Ó W  A E  S P  1A W C Y  k r a d z i e ­
ż y  y r  k o ^ c j i e l e  n . p. k a r j i .

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszaw?,, (z) Z  Krakowa nadeszła tu 

wiadomość, ż< aresztowano triu kościelne - 
go kościoła N . P. M arji, niejakiego P o -  
rzeckiego, któremu udowodniono kradzież 
kosztownych wotów w  tym kościele. Skra. 
dzione wota były zakopane nod gruba 

•arstwą ziemi we wsi radowniki i tam zna 
lazła je ludność liejscowa, litór? bez 
zwłocznie zawii domiła o tym wypadku po­
sterunek polityjn: Przeprowadzone Mtf -
tychminst dochodzenia doprowadziły do 
wykrycia sprawcy kradzieży.

B IL A N S  H A N D L O W Y  P O G A R S ZA  S IĘ  
arszawa, l f  listopada. (A W .) B ilans  

hauuiows miesiąca na miesiąc pogarsza 
siQ, Najświeższe obliczenia za październik 

rykaz ją, : e w jkutek wzrostu p~zyw ®u z 
85 na 100 m,lj. zł. w  złocie nadwyżka nasze­
go bilansu handle rego poważnie sie zmniej 
szyła i wyrosiła  18 milj. zt. w złocie w  paź­
dzierniku, gdy we wrześniu osiągneta 5fl 
mili. zl. w Płocic. Eksport wzrósł ze 115 milj. 
tylko do 118 milj. zł w  złocie.

bi. p. m m m  m m
urzedilk PKP, zmarł IB XI 19 6

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się d. 19 
listopad na który zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych nieutulona w  żalu 
9t45 Ż ina z córkami.

KATASTROFY NA MORZU.
Paryż. 18. listopada. (Pat) Prasa donosi 

z Bukaresztu ze źródeł angielskich, że rosyj­
ski parowiec „Skandynawia" zatonął na mo­
rzu Czarnetn z powodu wybuchu kotła urzy- 
czem zginęło 40 osób.

Tar y i  18. 11. (PAT.) Prasa donosi z Lott 
dynu, że w  czasie silnej burzy szalejącej oba 
cnie na Atlantyku około 20 statków zatonęło.

NAJBLIŻSZE POSIEDZENIE SEJMU PO  
1. GRUDNIA.

Warszawa. 18. listopada. lA W ) Przewidu­
ją, że najbliższe posiedzenie Sejmu odbędzie 
się dopiero po 1. grudnia. Ta drogą Sejm pra­
gnie ułatwić rząacwi nie złożenie deklaracji 
o karach prasowych w  terminie przewidzia­
nym przez Konstytucję, aby w  ten soosóó 
sprawę całą zlikwidować.

W Y B O R Y  W  B U Ł G A R  JI.
(Telefonem od naszego korespondenta),

Wai s-swa. (z) W< dług nadeszły eh z 
Sof ji  wiadomości, i od czai. nrzcpzcwadzo -  
pych w  Bu łgarji wyborow do rad p< yiato- 
.wych i gminnych sąd azysknł tylko 38 
procent z ogólnej liczby oddanych głosów.

.■:r Z miasta.
(Ostatnie windomośei).

(d) UCIECZKA SYUDŁNTA- Z domu rodziclel 
skieyo zbiegi onegdaj Tadeusz Baranowski. uczeń 
pierwszej klasy X. gimn., syn Stanisława, ciczy on 
In 11 jest blondynem o smarnych oczach. Ubrany 
byl w granatowe ubranie płaszcz i rogatywkę. Prw 
licia zarządziła za nim poszukiwania.

(d) MŁODOCIANI V ŁAMYW A CZE. . olicU a- 
re&z Jo wała: Kaz. Lisowskiego, lat 15, St Kr; •szcza- 
(ca. lat 16 1 Grzegorza Teczyszyna, lat 14, Wszyscy 
trzej dokonali w nocy włamania do budki z owoc .- 
(ni na pl. św. Teodora, z której zabrali wiele towaru,

(d) KRADZIEŻ Z WOZU. Do Lwowa przyje- 
cha wozem Stefan Goj, rolnik z Peczeni. Gdy js 
chwile zatrzymał się w ul. Peltewnfc), ktoś skrrdl 
nu z wozu zupełnie nowy kożuch. W godzin© póź- 
i jej n 1. Solskie! przytrzymano znaną złodrieikę 
Chatę Blaustein z ZamaTstynowa. która wlaśn'e ten 
kożuch usiłowała sprzedać.

(d) AMAT.CR SPIRYTUSU. Na ulicy Rzeźnic- 
kiej skradziono 50 litrów spirytusu denati jwanego 
w dwóch su zyniach na szkodę Ignacego Blocha n  
Zniesienia. K.adsieży te; dopuścił sie Zjgm. Kulbor. 
zam przy ul. Krasickteh 7 i za to został areszto­
wany.
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OSTATNIEJ CHWILI.

Krwawe wesele pr>d Lwowenr.
Strzały w śród  gości.

Jeden trup, dwóch ęłąiko rrnnych.
vd) Wczoraj wieczorem, czwartek, we 

ws' Rudańce za rogatką Żółkiewską, odby­
wało się huczne w 'sole n Jamtejszego na­
czelnika gminy, Michała Mironowicza Gdy 
goście byli jnż w stanie yodocliconyin l ża­
bi wiali się tańcami, nagle , kród tych wy­
nikła sprzeczka, która wkrótce zamieniła 
ię w bójkę.

W  czasie tejże nadło kilka strzałów re­
wolwerowych, a jeden z jbec iych *yjął z 
pod kurtki krótki ncięty k ir ibin, z którego 
również dwukrotnie strzelił. Następstwa tej 
Strzelaniny były straszne. Oto na miejscu

ęadł trupem tamtejszy gospodarz Andrzej 
Kapustyński, natomiast Michał Bartosz zo- 
tał ciężko ranny w brzuch, a drugi Michał 

Bartosz, syn Iwano, doznał od knli zgrncho- 
tani* kości n prawej nogi.

Obu isnnych natychmiast wozem prze­
wie; ionc do Lwowa do powszechnego szpita­
la. Na  miejscu wypadku zjawił się przodow­
nik German z poste] nnku poli syjnego ■, Ja- 
ryczowib Nowy m i rozpoczął dochodzenia 
celem ustalenia nazwisk winnych zbrodni 
zabójstwa i ciężkiego uszkodzenia ciała.

Zabił swola ione 3 svr i, aby 
podiai asekuratfe.

(b) Aresztowano niedawno w  łiamourgu 
ifiar >we-) pewnego kuDca, nazwiskiem Ja- 
wid Strasser. który zamordował swoją żonę, i 
tyna aby podjąć premię asekuracyjną.

W  Iutyu: roku 1925 pani Strasser umarła 
wśród niezwykłych okoliczności, zabita z re 
wolweru w  czasie nieobecność swego męża. 
W  ten sam sposób umarł w  kilka miesięcy

później jego 15-letni syn. Ojciec twierdził, że 
padł on ofiaTą wypadku.

Podejrzenie padło na Strassera dopiero 
wówczas gdy podjął znaczną r,umę asekura­
cyjną za żonę i jeszcze większą za syna. 
Wiadomo bowiem było ogólnię ;e Strasser 
znajdował nie w przededniu bankructwa.

Akademja dla magnaty- 
zerów.

(? ) W  Nowym  Jorku maja wkrótce 
eałożyć akademję dla magnetyczne, t map i. 
Plan nauki obejmować oędzie ponadto hi- 
storję badań okkultystycznych Akadem jo, 
wzorowana na paryskiej szkoie, pozostają­
cej p d kierunkiem znanego oklcultysty 
Henryka Uuryil1, e z której rok rocznie wy  
chodzi cały szereg wyszkolonych magnety- 
żerów, zaoewnione ma poparcie licznych 
w Aniervee związków spirytystycznych i 
kilku finansistów.

Gdzie kwitnie handel 
dziewczętami ?

Ogni- Ka 1  jp le ró w  w  Czecho- 
■1 iwacji, Rumunii, Ło tw ie  i  
Litwie. — P^U K a (a ^ r o ż o n a .-  

SrodK i zaradcze.
(Od naszego korespondenta.)

Praga, w  listopadzie, 
(t ) . czerwcu przyszłego -oku odbę 

dzie siij w  Londynie kongres dla zwalcza­
nia handlu dziewc_ętami. Obecnie odbyły 
nią w  Kopenhadze narady wstępne, przy- 
czeiu równocześnie ogłoszono ankietę, po­
nieważ w  czasie obrad odezwały iię głosy- 
łe  zupełne zrrszczen"; handlu dziewczętami 
jest n emożliwe. W  wyniku ankiety stwier­
dzono przez specjalnych deegatów , że 
w  wielu krajach kwitnie jeszcze handel 
dziewczętami w najlepsze. Szczególnie roz­
winięty on jest zwłaszcza w  Czechosłowa­
cji, R-imunpi Łotwie i Litwie. Badania 
1 przegląd osłai ionych domów publicznych 
w  Małej Azji i Turcji stwierdził)- rówhieź

że mieszkanki ich rekrutują !ię przeważnie 
z wyżej wymienionych krajów.

Silnie zagrożona jest również Polska, 
tak ze W7" lędu na swe sąsiedztwo z po­
wyższymi krajami, ,ak i na ciężkie stosunki 
ekonomi czne.

Konfei encja kopenha-ka postanowiła 
zwróć ć się do Ligi Farodów , by ta wpły­
nęła na poszczególne rządy w  kierunku 
zniesien:a domów publicznych, organizacji 
policji żeńskiej i walki z pornograficzną li­
teraturą i alkoholizmem.

„Tamten" Zapolskiej 
w Wiecniu.

(?) Lustspieltheaiei w Wiedniu gra od 
szeregu wieczorów sz*uVę Zapolsk.ej „Tam­
ten", której niemiecki :uł brzmi „D  e 
W arschar-1, Cuadelle*. 3 okresie wojny
sztuka i a była w  Wiedn u grana dwiercie 
juzy w  Kammerspiełach. O iecne wznowie­
nie w innym teatrze nie odebrało tej 
sztuce na wartości artystycznej —  jak pi- 
,szą wiedeńscy recenzenci. Sztuka podoba  
się ogromnie liczyć może na długotrwały 
sukces. Grana znakomicie zasłużyła sobie 
na pochlebne określenie, ż e : „jest to naj­
lepsze przedstawieni tego teatru".

KroriKa bieżąca.

20
llstooada

SO B O TA
rzvm. kat.: Feliksa, 
gr. kat.: Lazara.

R EPER TUAR  TEATRÓ W  MIEJSKIGH.
T E A T F  W IE LK I.

P.ąten P ierw szy człow iek. Sztuka w 4  akiach  
0 ‘Neill‘a. Prem jera.

Sobota 3 pop.: Cyrano de Bergerac. Przedsta­
wienie dla młodzieży szk. Ceny najniższe.

ob«ta, 7.30 wiecz.: Cały dzień i>pz kłamstwa. 
Niedz.ela 21 bm. o 3 pop. „Cyrano de 

Bergerac’* — ceny zniżone popoł.
NieJziela 21 bm. o 7.30 wiecz. „Pierwszy 

człowiek**.

TEATR  NOW UŚCI 
°iątek: Życie paryskie. A
Sobota, 3 x>p: Orlo , Ceny zniżone popoł 
sobiia. . 30 wfticz.: Nitnoche.
Niedziela 21 bra c 3.30 pop. Teresina**; 

ceny zniżone popołudniowe.
Niedziela 21 bm. o 730 wieczorem „Życie 

paryski e“.
TEATR  M AŁY.

Piątek o 7(30 „Porwanie LaMnei'".
Sobuta o 7 30 „Porwanie Sabinek".

A ( Ci .i u : K siąże z lasu.
C lilM n R A : Czarodziejka
- *.1 .. IRC A Na : Biafc. siostra
V OP. W u ' >sarzy P. J. ł.
l f.W : estatnie du> Pompei, dramat w 16 akt.
MARYSIE * Pasirzy J. 1..
P ASAŻ: * >:oł w Tony światowe).
PA* A CC: Mnie kupić nie można.
ROCOCO: Dzlewczyukr pierwszej klas,.

TEA TR  W IE L K I wystawia dziś po r.._ 
i6 'wszy świetny dramat amery Litiwk I N. 

O Neilła‘a: „Pierwszy Orfo wiek". Sztata ta 
ukaże się wogóle po raz pierwszy ij, scenie 
Dolskiej — lUtissi niezwykłe zaciekawienie 
, rśród wszystkich miłośników teatru, nietyl- 
ko z po "odu nadzwyczaj orygim lnego pro­
blemu i konfuktu sztuki — ale także ze 
względu na doborową reprezentacje arty­
styczną widowiskc w osobach pp. KBmou- 
towiczównej, K wi: kiew iczowej. Michnnw- 
sLiej, Pon kiej, Ryolckiej. Snimeczanki, 
Fertnera, Kieszczyńskiego, Koezyikiewioza, 

Strachockiego Zabielskiego i Żyteckiepo — 
reżysera sztuki — a zar»zem odtwórcy głów- 
nej postaci dramatu. Wielco pomysłowe u 
rządzenie seeny Ignacego Stahla.

-Jutro popołudniu o godzinie 3-ciej uka- 
ż się — po cenach najniższych — dli mło­
dzieży szkolnej i szerszej publiczności, ilyn- 
na komedja bohaterska E. B ' st^uiLa: .Cy­
rano dc Bergeąac**, z p. Stracho ;iru, świet­
nym odtwó: ą roli tytułowej. Wieczorem o 
rodzini*3 ' iM  kapitalna, i ozśmieszająea do 
łez całą widownię, komedja amej ykańska 
G. Mont ? »mmery*ero: „Cały dzień bez
kiamstwa...** Która zdobyła niebywały 
sukces na dotychczasowych przedstawie­
ni acn i zapewn ta sobie długotrwale powe- 
dze . e b naszej scenie.

T E  k T R  NOW OŚCI powtaiza dziś pełną 
hreaoru i przepięknych melodyj operę ko­
miczną J Offenbacha: „Zycie paryskie" w
pierwszorzędnej reprezentacji wokalno - ar­
tystycznej.

J tro popołudniu, o godzinie 3-uiey, no 
cenach znaczni0 zniżonych, wspaniała upe 
retka Granichf „aedtei a: Ortów" z np. Gra-
ttowską. Rapacką. Tatrzańs kim. Kowalskim, 
Faliczewskim, Bo.ianowskin Szmidtem, 
Kopczyńskim, Bykowskim, SzymaAskim i 
Ki lisowskim reżyserem widowiska na 
czele.

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE. W sobotę 37-ego 
bm. o g. S-ej rano odprawi się w kościele Sw» Józe­
fa przy ul Dunin Borkowskich nabożeństwo żałobne 
ta zmarłych członków Kongregacji dobre: śmierci, 
na kt e wszystkich , iernych zaprasza Wviiijal.

TOW. LEKARSKIE Posiedzenie odbędzie się 
w piątek dn. 19 bm. o g. 6-ej wiecz. porządek dzien­
ny: 1) Pokazy chorych (dr. Dobrzański); 2) dr Pi- 
«ek: Laewre, wynalazca stetoskopu na tle ów­
czesnego stano wedycyny na Zachouzie i w Polsce;
l) Joc. Sochański Współczesne poglądy na oty ­
łość 1 Jej leczenie" * wyki ad).
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w A / D A I  h o 19 raz 1-szv we Lwowie.
3-goM. j i I ]Na [w y b itn ie jsz y  film  sezonu

« -  K k W A  i J Y  K O R S A R Z  - w
f i A P I T A N  B I . O O D

E A  4 P A iG E  3.19

mONUMLOiTALNY DRAMAT w .2 AKTACH — 
podług słyn. powieści RAFAELA SABATiN! pt.

W  rotach głównych; J. W A R R E N  K E R IG A N  i

„JA K  PRZYSZŁO DO OBRONY LWOWA**. —
Staraniem Zw Strzel, (obwód Lwów), odbędzie się 
dnia 20 list. br. o g. 6,30 w.eezór w sali przy ul. 
Ochronek 1. odczyt obyw. Z. Zygmuntowicza pt. 
.Jak przyszło do obrony Lwowa*. Wstęp wolny. 
Uprasza się o purktualn.; przybycie.

W KATOL. ZW. POLEK, ul. Rutowskisco 10, 
odczytany będzie w piątek 17-ego btn. o g. 5-ej r<- 
ferat Róży lir. Dz eduszyckiej: Dwa kierunki orga­
nizacji pracy.

POSŁANKA WaNDA ŁADZINA, którei książ­
ka „Zjawiska w Lourdes*’ mula ogromne powodze­
nie w świecie kaw! cknn i zjednała jej specjalne bło­
gosławieństwo O.ca św., przy eżdża do Lwowa, by 
wy głosie odczyt na ten sam temat w sali To w. Tech 
nołogicznego, w pon edziaiek 22 list. j  g. 6 wiecz. 
Tak temat jak i osoba prelegentki ł jej świetna dyk­
cja, ogromna itość przeźroczy nadzwyczaj pięknych. 
Oraz dochód przeznaczony ua „Rodzinę Sierocą" 
dzieci poległych w Obron.e Lwowa, ściągną nie­
chybnie na ten odczyt oczne grono słuchaczy

L*ODZIIfK\)WAJNTE, Komitat Woje­
wódzki Ligi O! runy Powietrznej Państwu 
we Lwpwfe składu njuiejszom gorące po­
dziękowanie wszystkim osobom i Instytu­
cjom, które współdgiułaly w urządzeniu Ty- 
wodnl lotn*czego, przyczyniając się wybi­
tnie do szeraenia idei LOPP. Kyesta ulicz­
na maz datki w eLwowie przyniosły kwotą 
48óT. 32 » L  Spra rozdanie kasowe z Tygodnia 
'otniczego w Województwie lwow..kiem po 
zamknięciu rachunków, zostanie podane i„ 
publicznej wiadomości — Zt Komitet Woj. 
iiOPP. we Lvow 5e: piezes Stanisław Rybi­
cki. sekretarz Jan Piwocki.

K O N K U R S  N k STA PE N D JA  Ty a, er. a 
csturowy Wydał: 1 Samorządowy ogłosił kon­
kurs nr stypendja z terminer do wnoszenia 
podeń do 20 irrudnia 1926 r. Waiunki c trzy­
mania stypendjów z poszczególnych fundacji 
po.Iun t w ogłoszonych konkursu, udzielo­
nych Rektorom szkól wyższych i Dyrekcjom 
■noskich szkół średnich, oraz na tablicy o- 
głoszcń Tymcz Wydziału Samorządowego 
we Lwowie.

KO *iITET V  T Y liO D M A  A K A D E M I­
K A  komunikuje, że III. Ogólno - krajowa 
Loteria Akademicka została tkońctona. Wy- 
graiie a dotychoefcs nie odehrane fanty po 
brać można w następujący sposób: codzien 
nic między 6—7 godz wieczorem zgłaszać 
należ* numery wygranych losów do piątka 
ty. 19 listopada br, włącznie w lck^lu Zarzą­
du Domu Akademickiego przy ul. Łozińskie­
go 7. O ł piątku bieżącego tygodnia tj. od 
dnia 19 listopada w godzinach wyżej poda­
nych wydawame zgłoszonych poprzednio 
fantów i trwać będzie do 22 hm. włącznie.

Na prowincji w ośrodkach, któi e urzą­
dzały u sieLlo Alademicką Loterję Fantowa 
■uiejscowe Komitety powinny nadesłać do 
dnia 28 bm. spisy wygranych autów do Ko­
mitetu lygoui.sa Akederriika we Lwowie ul. 
Łozińskiego 7. a Komitet natychmiast wyśle 
odpowiadające przysłanym namnrom fanty, 
które wygrywająca na prowincji będą mogli 
nabrać w lokalach miejscuwych komitetów. 
1Jóżniejsze zgłoszę.* e zw łaszcza we Lwowie 
bez.v rględnie nie bęoą uwzględniane

P O S .E U Z E M G  0/ RŻA.DU Z W IĄ Z K U  
GŁÓ YNEGF ORGAN IZAGJI N A R  *00-
ł FYCEt odbjdzie sie w piątek tj. .19 Dstopa- 

jida br. o gods 7-mej wieczorem w lokalu 
własnym prz.\ u i Kopernika 20 II. p. ofi­
cyny i U  drzwi.

O R G A M Z  CJA nUBLOKATORÓW  I 
*1REZDO BN Yt H, Od kilku już lat piszo się 
duś*, i mówi jeszcze w ięcej o wstręt nyra i 
/zbrodniczym handlu mieszkaniami. Lecz je­
szcze wstrętniejszym i bardziej zbrodniczym 
Tst handel sublokatorami Handlem snbho

katora mi zajmuje się dziś znaczna część lo­
katorów, uważając, że to należy się im pra 
wnie. W  walce sublokatorów o dach nao gło­
wą przepełn.one są sądy procesami, lecz nie­
stety, tal’ lwowski Urząd rozjemczy, jak 
sąd apelacyjny mj części ej interpretują usta­
wę n: korzyść lokatorów To też zrozpaczeni 
sublokatorzy rozpoczynają energiczną kontr­
akcję. W e Wieuniu i i  radze już od kiikti 
lat powstało odrębne Stowarzyszenie sublo­
katorów i bezdomnych i wszedłszy w kon­
trakt z gostwdarzami dorujw, mają znośne 
warunki mieszkaniowe. — Lwowski Komitet 
bezdomnych i sublokatorów znajduje się 
Pełczyńska 3. Tel. nr. 3177.

(!!) MAGISTRAT M LWOWA odbyt swe ty­
godniowe posiedzenia dna 16 bm. pod przew. wice­
prezydenta Jtiljuna ObTka. Uchwaljuo: przyjąć do 
Związku g;niny m. L' -owa 4 osoby, — przyznać 5 
stypoudjew uczn.otn Państw, szk. przem z fundacii 
im. J Kilińsk ego po 240 zł. każde, — przyznać Pio­
trowi S. i ieKo żonie Mani ,-elutuni funa. św. Ła­
zarza po 15 zł. mieś ęczme od 1 brr., nocząwszy, — 
pobór podatku widów skowcgo w „Nocy Sylwe­
strowej" w wysokcici 50 proc. i tr oa godz 10-e’ 
wiecz., — wynająć lokał sklepowy Włodz. Deńkow- 
skicmu w reamości miejsk.el pod 1. 10 przy pl. Ha­
lickim na 1 rok — wydać obwieszczeń e w sprawie 
.wścieklizny we Lwowie, znoszące przymus prowa- 
dzeu.j na linę w kuch, — zniżyć podatek widowisko­
wy k noteatru „Lew" i „Kopei t}jk“ na 60 proc. - - 
tuuomiast odmówić prośbom: komitetu "autu „Ty­
godnia kadcinicka". Związku inwal.dów żydow- 
skicii i Z w „zftu żydowskich studentów o uwolnie­
nie od oodatku widowiskowego. -  W dalszym cią­
gu uchwalono: zezwolić na rata!ną spłatę należyto- 
śei za skanalizowanie realność Ei>d 1. 88 przy ul. 
Janowskiej i zasadniczo oświaaczyć sit za zmianą 
nazwy ul. JGólewsk e. -n-a ul ci im. St. Sobińskiego. 
Dale; udzielono następujących kcnsensów: na ska­
nalizowanie realności pod 1. 27 przy ul. Króla Lesz­
czyńskiego, — na huaowę domu parterowego na 
Bogdanówce, — na buaowę drewnianego domu par­
terowego i szopy na Bogdanówce — na budowę 
willi jednopętrowej przy ul. Bolesława Chrobrego, 
— na budowę dwupiętrowego budynku z oficyną 
pod ł. 38 przy ul. Wyspiańskiego. — na wybudowa­
nie szopy i komórki w realności pod 1. 15 przy ul. 
Du«n Borkowskich. — na budowę budynków fabry­
cznych >'od 1 173 przy ul Żółkiewskiej, — Miejsk. 
Zakl. elektrycznym na budowę poczekalni z ustę­
pami przy ul Nowej Rzeźni i ul. Dwernckiego. — 
Lazarowi Kai schtwi na nadbudowę IV piętra w 
realności pod 1. 12 przy ul. Kazim.erzowskiej, — o- 
raz zatwierdzono plany na budowę jednopiętrowego 
domu przy ul. Królwe! Jadwigi. Uchwalono następ­
nie: odtnów c Klap r. Kotkerowi Henrykowi nadania 
koncesji na techn.kę dentystyczną oraz przedłożyć 
Województwu z wnioskiem odmownym prośbę Mi­
chała Dziurzyńskiego o koncesję na pośrednictwo 
w kupnie i sprzedaży nieruchomości i w wynajmie 
mieszkań natomiast odzejjć koncesyj: Katarzynie 
Drobot na podawania kawy i herbaty w kiosku na 
dworcu gł„ — Izraelowi Wensteinowi na wyrób 
miodu pitnego w lokalu pod 1. 2? przy ul. Rutow- 
skiego. — Helenie Bronisławie Kruczkowskiej na 
tandeciarstwo w pasażu Mikoiasclia — oraz iwnce- 
syj na 1 dorożkę automob Iową: Marii Dolińskiej, 
Natanowi Eriedlanderowi Eugeniuszowi Lityń.kie- 
tnti, Mieczysławowi Wolarisk'emu, Antoninie Wei- 
ser i Aleks Malimonori Wkońcu ukarano 14 osób 
grzywnami po 200 zł. (względnie po 5 dni aresztu) 
za przekroczeni ustawy z dn!a 26 września 1924 r, 
popełnione przez meubezpic-czenie robotników swo­
ich na wypadek bezrobocia i lieptacenia wkładek. 1 
osobę grzywną 200 zł a 2 osoby grzywnami po 100 
zł. za liieposługiwanie się jeżykiem urzędowym, 1 
osobę grzywną 20 zł i 1 osobę grzywną 10 zł. za 
przekroczeń e przepisów weterynaryjnych oraz 18 
dozorców domów, vvzgl. właściciel! realności grzyw 
nami od 1 do 10 zł. za przekroczenia przepisów sa- 
tńtaru-o-pol c'y!itych

„ P A W I E  O K O  W  B A G A T E L I  Cieszą-
sząca się niezwyklem powodzeniem rew ja  
p. t. . Puszczamy się" grana będzie tylko 
do niedzieli włącznier ustępująo niejsca re- 
wji p. t. „To co wszyscy lubią**. Obsada, in­
scenizacja, dekoracje nowe.

1) o k r a d a n i e  w y s t a w  s k i e p o -
W YOH. Na gorącym lczynku usiłowanej 
Kradzieży z wystawy sklepowej Zygmunta 
Mannę ca prz" ul. Sykstuskiej 1. 2 pi zy trzy­
mano %vczoraj jakiegoś osobnika. W  policji 
pokazało się, że jest to 20 letni Mieczysław 
Duda, zi .mieszkały przy ul. św. Marcin0 1. 
IŁ. kilkakrotnie już karany za kradzież. Ta­
ki sam wypadek kradzieży miał miejsce w 
sklepie Fai ny Albrecht przy ni. Trybunal­
ska j l .1. Tu został przytrzymany Jakob 
Asąlrkiłńaze, Lezący 24 lat. zamieszkały przy 
ul. Pod DęLem (. 18.

Id) Z A M  L C H  S A M O B Ó J C Z Y  DOZOR- 
C Z Y N I .  W  realności przy ul. Jabłonow­
skich 1 lOa dozorczy uią jest Karolina Buie- 
żek, licząca 54 lat. Ona to wczoraj w eelu sa- 
mobójcz: m napiła sie spirytusu denaturo­
wanego. Pogotowie rat” nkowe przewiozło ią 
do powszechnego szpitala.

(d) M IŁA  K O LE ŻAN K A . Wczoraj ua 
Jarji Wasyłyszjn, służącej n Mosera Goid- 

berga przy ul. Miodowe; 1 8, przyszła z wi­
zyta koleżauKa Su  fan ja  Zwieranska. W  cza­
sie tym Zwierańska skradła jej sukienkę, 
sweter i trochę bielizny, z czem umknęła z 
kuchni.

id) K R A D Z IE Ż  S T R Y C H O W A . N iezna ­
ny sprawca dostał się na strych realności 
przy ul. A  tczewskich 1, 7. Tam ua szkoaę 
Da dana Horobijowskiego skradł większą 
iłość bielizny.

td) PRZYGODA U DENTYSTY. Do 
Lwowa przyjechała wćżoła.i M arja Drygoś, 
zona pocztmistrza w Czerlanach koło Horc- 
denki. Opuściwszy dwo zoc kolejowy, udaia 
się oua zaraz do zakiad" drulystj azueuo 
Haniny Jiiugier przy ul. Na Błonic i. 2. ce­
lem przeprowadzenia naprawy Zijbó\.. Tu 
rozebt ala się ona zo swego futra, które po­
wiesiła w poczekalni, a sama wos' la, do po­
koju ordynacyjnego. Gdy po chwdi wyszła 
stwierdziła, że ktoś w międzyczasie st radl 
jej futro, o czem też zawiadomiła policję..

(d )  W t O N I  Z A  ś VI i W A t  Z A *  
M I. Ubiegłej nocy uiezni»n! sprawcy \ Rów­
nem wł smali się do mieszkanie p. De Ga- 
mas.. Obok garderoby i jedwabnych s ki en 
zabrali także trzy sznury prawdziwych pe­
reł i szpilkę z brylantami, wyrządzając 
szkodę ponad 10 tysięcy złotych. Ponieważ 
włamywacze ci ze skradziuuemi rzeczami 
prawdopodunnie zbiegli w kierunku Lwowa, 
przeto oolicja w Równem o *ym wypadku 
zawiadomiła telefonicznie lwowski urząd 
śledcz;.

(d) W Ł A M A N I A .  W  nocy do n illi Kazi­
mierza Karnowskiego przy ul. iCadecl iej 
1. 8a uostał się nieznany włamywacz Na  
szkodę tegoż zabrał on pluszowa narzutkę 
na otomanę, torbę na akta i przybory do 
rysunków. Natomiast policja aresztowała 
Szczepana Granata zamieszkałego w Pasie­
kach Zubrzyckich, liczącego lat 58 kilka­
krotnie karanego za kradzież. On to włamał 
się do budki spożywczej Antoniny Czyckylik 
przy >1. Krakowskim

(d) AR ESZTO W AN IA . Wczoraj policja 
aresztowała: M;cfcnła Me jur a mieszkającego 
przy ui Droga Lubieńska i. 19, za awanturę 
w stanie pijanym; W ładysłan; i Srokows b ie- 
go za awanturę i pobicie Władj sła wa Wo- 
łewicza, zamieszkałego przy ul. św. Marcina 
1 20; F ra”ciszka Winia"za, mieszkającego 
przy ul. Kleparowskiej 1. 3, za pobicie Ka­
roliny Breitwiese , oiaZ Tadeuszą Smykłę, 
zamieszkałego w Jarosławiu przy ul. Ciche., 
1. 22, za włóczęgostwo.

t a  t * » o p s T » f f l s
poleca N A  Ś W . M IK O Ł A J A  i G W IA Z D K Ę
P 3 Z Y B O P Y  cło P«*M *ł>ŹY, walizki, k a fry ,
tortbkf. — Zimówtni. z prow. za robr. odwrotne.

ii 6a->9
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RED* M. W R Ó B E L .
Listy prosimy przesyłać na adres edaktora Warszawa. Powązki Wawrzyszi w ka 8.

Zrdania L T07.
A . F. JA N O V C IC  S O riO C O  (Rumunja)

_  (Orvorin3-ne)

3 mat.
B  Kr8, Hh8, W d8, Sd2, e7 P : f?, f5, 

s 6 h2 ry;
Cz; Ke5,.,Sfó P :  cG. d3 (4} 3*

9
Z a d a n e  L. 103.

G. H E A T H C O T E  
London News 1902

Pozycja początkową zostaie oprowa­
dzona na tory idei indyjskiej pjzez prry 
-.łonę G o l przez Kd3 ^ o t  p słaby.
L. 96. O  Lo rb -r  2 ł
1. H a 6 a l!  w 2 H 5* Gd4 2 H d4* (Sc74)

G c 7 +  2 £c7* Sc4 2 G f3*
Gc5 2 W c5* S f7 2 H a l i

Temat cm pracy jest zamiana teirpa 
w początkowej pozy ej! na groźbę, przyozem 
iastępu;e zamiana matów po S X c4  i Ge5 

Szczególnie p.ękna jest zamiana Sc4 z sa 
mozfcnnkm'ęciem w  grze arugiej.
L. 97. J. 'Clemer.s.ewicz ~f- 3 i

1. 3e3 g2I I < x f5 5 Hg8 Ke5 3 H d5r  
Ku4 2 Ho4 Ke5 3 Hc5i 

Jedna z licz ych minjatur trzychodo- 
wycli znanego polskiego kompozytora. od- 
macze jię ciekawy u. wstępem, z zamianą 
pól » cieczki dla króla.

D o  konkursu przeznaczonych zostało 
iotychc-as 8 zadań L  100, 101, 103, 104, 
105. 1C6, 107, 108. Prosimy biorących u- 
iział w  konkurent,., by już nadsytaii roz 
wiązania zadań.

Partia L  44
»r? na na lut nie.u w Spa 1926.

3 mat.

B :  Kb2. Hg4, Ga3, Se6, Pc4 (5 
Cz: Ke5, Pf7 (2 ) 34

R o z w ią z a n i e  z a d a ń ,
L . 94. W . Pomohaczi ‘i i
1. Gb6-d8! »  2 eSSfc W c7 2 Ge7$

K X § 4  2 Hh4h Ge3 2 exf8 H l
He8 2 He5$ Gf4—j-2 Hf 44:

Loastrokc y j id  i  nie ła robota a ideowo po. 
krewna z myśią zad, L. / 2 F. Janovc ca.

L Q5 L. S tberstein 5*
1 Sg5-h7, G X c3  2 bX c3 , d4 3 c4 

d i  4 - 4 K X J3, Kt5 5 Kd4t

Czarne: Rornih 
12) d4Xe5. <6Xe5? 
13, Gg3 n t!4j Hd8 c8
14) o3 e4, d5Xc4??5)
15) H d l d6. Sh6-g8 
tt) Hd6-e6 f  K.e8t8 
17) Ge2-c4, Hc8 e8
8; H  6 -d6+ S?8-e7

19) Si3 g5, Sd7 f6
20) 3g5-t J f  K f8 f7  
21; Se6 e7-j-Cz.podd.

Białe: Sapina.
1) S g l 13, d7-d5
2) d2-d4, Gc8 15
3) < 2 4, G f5 X b l ‘)
4) W a l b l, c7 c6
5) c4 c5, g l-g ń 2;
6) Gcl-fą, Gf8 g7
1 ) e2 e3. Sb3 d7
8) b2-b4, a7 a6
9) G f l  e2 r7 f6

10) g2-g41?3) e7-e5
11) G f l  g3, Sg3-h6

Uwagi
1' NHusprawiedliwiona wymiana do-j 

brego g  ńca,
2 ) Po Ha5-f-? b4 H X a2 , Gf4 z prze­

wagą całych.
3} Niespodziewane posunięcie, iakkol- 

wiek nie upełn e poprawne, teraz daje się 
odczuć biak Gcb.

4) Po G, Sfó nastąpi G X f6 , f łS X f  6 
^51 ze zdobyciem f ig u ry .

5) Poważne przeoczenie decydujące o 
rychłej klęsce de i tak po d4 Gc4! Czarne 
ma słabą pozycję.

Wiadom ości.
* )  Międzynarodowy turniej w  Meranie 

rozpoczyna si.* 3 yrudnin. Ucze-tniczyć będą 
Bogoiubow, S ńelmann, Niemców cz, G  un- 
fc!d, Taitakower, Canal, Moni cdi, Roselli 
■ kilku leszcze nie zupełnie zdecydowanych.

* ) W  styczniu 1927 roku odbędzie się 
turnię} v. ielkich mistrzów.', którzy w  ostatnich 
czasacn -trzymał; picrws/.e nagrody. Grać 
będ : Capablanka, Aljei hin, Marshall. Bo- 
golubov., Niemcotriez i Spieimann. Każdy 
'awodnik gra z drugim po 4 p trtje, jesŁ 
więc to turniei o imienny od zwykłycn, gdzie 
gra s ę po jednej lynco pattjk

ief.
UROCZYSTE PO I WY" ANIE 

zwycięskiej drużyny Lw ow a, która lak piękne od­
niosła zw ycięstw o nad W rocławiem  odbędzie się 
w piątek o g. u.40 wieczorem  ua dworcu gl. przy 

B t f ś Ą ć f r t  „cesarskiem“ .
Program  uroczystości. 1) Powitanie przez Pre- 

z jd u m  m asta Lw ow a w osobie radcy Hóflrngera
2) Przem ówienie delegata Polskich Z w Sportowych, 
inż. Christenbauera. 3) Odegranie marsza uroczyste­
go przez orkiestry 40 i 19 pp 4) Odjazd p<xl Ratusz 
Udekorowanym: wozami tramwajowymi.

L w ów  pov. nien lłczrem  zebraniem na dworcu 
.odwdzięczyć się swym  wybrańcom za zaszczyt, ja­
ki za gran są, wśród społeczeństwa niemieckiego, 
dla zjodu naszego zdobyli.

Zarządy Klubów sportowych: Czarni. Pogoń. 
Lechja, Hasmonea. Sparta. w zyw ają  wszystkich 
swych członków . sympatyków do przybycia na 
dworzec gł. o g. 6.30 wiecz.

Lwowski O kręgow y Zw. Pitki Nożne] w zyw a  
wszystkich piłkarzy i sympatyków, aby dziś o Z -  

ń-30. stawili się iu  dwojcu gł. przy aciioosch „ce­
sarskich".

PO  Z W Y C IĘ S T W IE  W E W R O C ŁA W IU .
P ierw szy  występ polskiej reprezentacji ua zie­

mi niemieckiej wypadł uadspoćz ewanie dobrze. Lf-i 
czyliśm y się copi awda ze  zw ycęstw em . nie mogli­
śmy jednak przypuścić, że leprezentacja nasza zgme 
cie poprostu przeciwnika, os.ągając wynik 4:0 t do­
piero inż przed końcem zez-woMt mt1 na uzyskanie 
Jedynej honorowej bramki.

Nietr.cy w.edza doskmale, że L w ó w  jest nai- 
silniejszem piłkarskiem m astem w  Polsce, dla^igo 
tak bardzo zależało im na swem zwycięstw ie, któ­
re przepowiadali dla dodania sobie animuszu. P rze- 
grali jednailt z  kretesem!

Niemcy zechcą niezawodnie odwetu. Związek 
niemiecki wyszuka napewno w roku przyszłym  sil-, 
niejszy zespól m iastowy od wroclawsk;ego i poleci 
mu zaproponować L w ow ow i rozgryw k ' m ęd zy - 
miastową, W tedy stosunki z N etnca-ni będą na do­
bre zawiązane.

W spółżyć.e z  N emcami sportowemi wyjdzie 
nam tyiko na korzyść —  pod względem  bowiem or­
ganizacyjnym są oni mirtrzamt —  i od nich m ożemy 
się Dardzo wiele aiuczyć.

P ie r. szy k r u k  k u  tenjłt współżyciu został u- 
c z iiiion y  —  5000 Niemców oklaskiwało nasz suk­
ces, setki gazet niemieckich up'sze naszą grę ty­
siące us» niemieckich mówić będ: o  silnym ,Xem - 
bergti". który lekko pokonał ich dumny W rocław .

Niemcy nie mogą o nas zapomnieć, ak o zw y - 
ez^ji yen, pokonanym przeciwmiku dziś muszą sta­
rać się o stosunki z  nami. jeśli ( ncą rewanżu w  r. 
przyszłym . Harazie m y prowadzimy, mając za so­
bą tvspan:aJy sukces!

CZY BEDZIE k M N E S fJA ?
Jak w yże j wspominamy, odnieśliśmy poz* gra- 

iłląajHi państwa świetne zw ycięstw o nad silnym i uf­
nym w swe s iy  przeciwn kiem. który pobity na ąlo- 
v . w ł a ś n i e  z powodu swei zuuełnej klęski pamię­
tać będzie imię sportu polskiego i inne mleć będzie
0 lun wyobrażenie.

Należy jednak zdać sobie sprawę, że zw ycięs­
tw j  to i sławę Jla połsk ego Lw ow a  zdobyte Il-tu  
'udzi, którzy porzucili swe zaięcia na kilka puwszed- 
nich dni, narażajac się napewno na nieprzyjemości,
1 taleko od swego ojczystego miasta, w innych zu­
pełnie warunkach, dali w obronię imienia polskiego 
catą swą duszę •— ambicję ; w'szy stkie swe siły.

C zy  należy im s ę spec,alna nagroda? Dynal- 
mn!eji

Honorowym  obowiązkiem sportowca dżentel- 
nwha ;est bronić swych barw klubowych, miasto­
wych, czy  też pańsjwowycti, składając w, oberże 
swe isobiste walory iuchowe i fizj czue.

W danym w y ; adku chodzi o rzecz mną. W  sto- 
cj l!cmieckiego Śląska, w W rocław iu, grało kilku 

grac m o  nałóż o.) ej na nich krótkiej kary dys- 
kwalifikacji 1 'b nagaily z: iakieś tam sw ego czasu 
•.radame lub tp. na boisku. Czy skazańców wypadało 
w ysyłać po z w jc  e^two?

Jes. na to jeJi ną odpow iedź:
W do w ód żasm ^ ęafęj. drużyny 'K y o K ^ ^ T  k fś-



.WIEK NOWY* i Ir. 7624 a cłnto 20 łt*tapnd« t92c

P RZEGLAD FILMOWY
Richard Barthelmess

młody , rtys*a amerykański wytwo ni 
First NaHonai Pictures w  nowym Fil­

mie „The Amattur G ntlem ąn".

Mm Rado fo Meniina.
Konkurs piękności w  Rzymie urządzony 

przez amrr. przedsiehin^* n-0.
| > ( ! )  Ile razy wielkie przedsiębiorstwa
filmowe amerykańskie szukają pięknych 
mężczyzn do swych um ó",, zw ra.a ją  sie

Eo nich do Europy. Ostatnio wpadli ni do- 
ry pomysł urządzania konkursów pięk­

ności.
Konkurs taki. urządzony w  Krymie dał 

j  juiiL nadzwyczajny Zgłoszono fotografii 
220.000 z całych W  loch. Korni teł konkurso­
wy wybrał z tego 54 000 fotografii, p ' czc m 
wezwał te osoby , aby osobiście stanęły do 
konkursu.

N igdy jeszerK ni* wiriziaro tyłe piek- 
knycb utób ra«'.T . Jury miała oiemal' 
kłopot, aby z 'osi od tylu tysieey piekaoJci 
wybrać naplekni łjszych. tfi^mnie;' jak 
sześćdziesięciu n łwdy cł (V locb i w ozn^no
za pianych do objęcia dziedzictwa oo pięk­
nym Rudolfie /alentino.

Z 22.000 dzijwcząt wybrano zaledwie 
najpiękniejszych i tym przyznano nagrody 
piękności.

ile  z tych nagrodzon rch okaćj taleni 
„i‘ilmowy“ — drażą dopiero uciążliwe pró­
by w  atelier filmowem.

M arj" C ordh  w Flriil 
Nntionalt*.

M arja  Corda zawi r ła  nontrak z First 
N&tio-talem i prawdopodobnie w  styczniu 
wyjedzie do Ameryki.

r *  oCUMuJa tak świetny ukci s nad W t oclawieni, 
- przysparzając sław r Iwowskitmu okri, ow i. należy 

dr-rować kary tyją, którzy mimo publ-czni go piet- 
■ no i.,atu a lei* d yo -walift^a ami, gdy ctyjoziF o  ho­

nor Lw ow a byli jego najlepszymi i na jkam iejcy- 
. ••mi — sportowymi syuami. Należy Uu przeL iczyćl 

Wielkoduszność zarządu związku ikbiesJe lapewno 
na or/ isziość lepsze owoce. anlżeL najsurowsza 
ka.*<\ . . .

OD> LEKKO ATLETYCZN E  AZS L yów. 
odbyty s l«  we wtorek l i  ‘-■n. na boisku C ytadel i 
dały aastępurące wyniki: 1 tle* 60 m.: Jaskulski 7.5 
sett.. Domoslawskl o pierś. Spak pół m. za drug:m. 
Biec 200 m.: Gaweuda 25.« ;pIc., Dotrosi wski ?, m 
w  tye. zaś w  drugim przedblegk. jasku lA , 26.2 s., 
l oesch 5 ni. w tyie. Bieg lOOo ra.: Ga/endn 2 mm. 
53. ł sek, Hasżlakiewicz l  m. w  Szpak 20 m 
?a d-iiciip Niespodzianko w tym biegu zrobił 
iakiewkiz, trzymając się po-ez eałv czas Gawenuy 
de ustępując mu rawet na finiszu zagrażając nu 
Jo Loric._ bardzo poważni j. Skof. w  dal: Jaskulski 
5.52 m „ Domostawski 5.54 mJJ Oawenda 5.22 m, 
L iesch  5,18 m. Rzut dyskiem: [lawenda 24.51 tr.., 
Blauth 22.75 m., Szwedów ski 22.74 in. V fszystki; 
wyniki uważać należy na nienajgorsze, temtoardziej. 
że .est to koniec sezonu, oraz z powodu bieżni o  

" bardzo ostrych Wirażach, przytem w  dwóch miejs­
cach byty uuże kałuże wdy, ktre zaw i dnicv niusie- 

H omijać. Dalszy ciąg zaw odów  w  piątek 19 btn. o  
tr, 2 pop. na boisku Cytadeli. W razie deszczu zaw o­
dy n.e odbędą się.

„S DO R T“  w yjdzie we wtorek po zawodach P o ­
lonia — \ arta.

I. LKS. C Z4R N I donosi: Rozdanie nagród za 
we wnętrzno-klubowy bieg ną przełaj, urządzony 31 
nb., przez sekcję harcerska, o-L.e . się w  niedzie- 
d-Bieie 21 bn.. o  g. 17-ej w lokaiu klubowym przy  ul. 
Rutowshfego 8.

Wiadomości gospodarcze
K O N TYN G E N TY  P R ZY W O Z O W E  Izba hamdł. 

’ . w ze i zawiadamia że  ustalony zostaj nieznaczny 
dodatkowi kontyi gent a figi, pomarańcze 1 man- 
d u jiikl z  Grecji ora ’  pomarańcze z I  ‘listyny 1 pd- 

mosiężne do lamp nafto\v,rch z  W ig ie r . Odno

W Y B U C H  Zb -  V D ŹN V  M » G I -  
STF LTU C U D E M  u C A L A U  Woźhj M o -n  
stratu Turezyióski podpa’ *J onegdaj w pie­
cach magistrackich. Między innemi usiło­
wał p dpalió v piecu w biurze nr. 6, gdzie 
urzę- uje st. sekr. Magistratu p. Hozica. Na­
raz Turczyński usłyszał silny huk,, z rozsa­
dzonego pieca ceglj poczęły sie aypoó( urn 
szczęście jednak posypały się w tronę prze­
ciw na tak, że Turczyński d iemal cudem wy­
szedł z tej opresji, w której nabawił sie 
śmiertelnego strachu, oak stwierdzi .10, przy­
czyną eksplozji było odkr cenie kurka gazo­
wego, przez o nagromadziła się w piecu 
większa ilość gazu.

Bk' A K  I R E D Y T U  N A  S Z A F  J E  T E ­
L E F O N IC Z N A .  Przeszłe 30 petentów wmo- 
sło w ost atnich czasach prośby o wpi owa- 
dTenio telefonu. Do wprowadzenie telefonów 
yeh potrzebna jest trzecia sza tka. gdyż obie 

szefki nie «y . arcr°jr Poczta str-js a 
1 zwróciła się do Dyrekcji poczt, a ta do Mi 

listerstwa, ska, miała nadejść odpowiedź, 
że niema kredytów na ten cel. Zaawnżyć ra -  
Jeży, że strony -a wprowadzenie telefonów 
byłybj zapłacił: Skarbowi około 4000 zł., sa­
ma ąleżytosć -bonan snto^m przy,iiosłaby  
w Jednym x, clesiącu około 300 zł. podczas gdi 
koszta szafki wynosić mają około 300 zł. Z  
tego Jow^du ooeosze kupc i prze*nj słowcy, 
•no i Skarb P i 'Stwa znaczni szkody i to 
prze’  głupią szafkę za 250 czy 300 zł. Komen 
tarze zbyteczne.

<£apisK >.

śne podania złożyć należy w Izbie hadl i przem. w« 
Lwc v«".e w ięprzekTaczałnym terminie do dn. 20 
bm. włccz-iie.

Zwraca się uwagę, że uzyskane obecnie na po­
wyższe artykuły zezwoiei 'a przj vozowe. będą mia 
ły waziMiść w-ąc/nf** tylko do 31 grudnia br., wo­
bec czego, iajioteż z uwagi na bardzo szczupły 
•kontyngent "rzynany dfe i x:ki artykułów, U te • 
bowanu. zgłaszać Należy jedvt»ie tytko w takich Jo. 
ściacli', których wykorzystanie w powytrzym ter­
minie rzeczywiści les ażłiwg.

• Kranika strafska.
Stryj, w listopadzie.

OBOlfóD  SW IET^ N  ‘ PO D  W EGO . 
Dzień 11 listooada, jako Izie" święta . Bro­
dowego i państr wegi. obchodzono w Stry­
ju  ai oćzyi c ■ ,. 0  jodz 11 u w^lot" ułici
3. Mcja 1 Mickiewicza ^Lbjła ię defilada 
oddział w wojskowych, Legjonistów, skau- 

>w itd. przed reprez itantami władz i woj­
skowości, która wypadła ^mponujpco.

MARJ) GERMANÓW NA ł DR. JGZEf FRITZ; 
Ćwiczenia cielesne, częśc trzecia: Rozwój fizyczny 
•zlepka ■■ zabawy ' 6 iczen a w przedszkolu. 

Lwów, 1926. nak tf K. S. Jakubowskiego. Str. 128. 
Nart ładem firmy wydawniczej K. S. Jakubowskiego 
we Lwowie ukaza'  i i ;  świeżo podręcznik, którego 
brak dawr.ł sie dotkliwie odczuwać w naszej lite­
raturze pedagogicznej. JpracowtE go. zaszczytnie 
naaa i  szeregu prac fachowy! i HKtnikto., a wy- 

ęhownla fizycznego w k iratorjum oareau szkoinc ■ 
go .wowskięgo p. * arja Germanówna, oraz iekirz- 
ar*ciiJtst? choról dziecoęeyci.. asystent kliniki cno- 
rób dziecięcy _h Uniwersytetu .1. K., dr. med. i fil 
Józef Fritss, PodręczłU" ten podkreśla kon .eznośt. 
opartrfa systenju owłezeń cioiosnych o dokładną zna­
jomość ustroju dzieck;, który jest czemt zitpełnie 
ineiŁ niż : wieku mlodJ-ńczym lub doroolym.

Książf i tclpiie zrozumieniem duszy dziecięcej, co 
ujawnia sie :właszcza w części praktycznej, poświę­
conej m .ouoii provadzen!a IckcyJ twiczeń. Życzyć 
ooMe należałoby. ~by ien doskonały podręcznik zna­
lazł rmoowszechnieme nletylko w sferze fachowej, 
ale żebjr go równię: znały matki, trosidJwe o roz­
wój swych (LJecŁ Szata zewnętrzna odznacza się 

w s j  " s tk ie  n l  cechami wzorowych wydawnictw K .  S. 
JakubowoJciego

Natjelny redaktor:
B R O N IS Ł A W  L A S K O W N IC K I

Odporledzłalny redaktor:
JG ZEF FR ZY S ZT O FO W IC Z .

Nowy. taniec.
—  Mój b iea rr  

przyjacielu 1... Twój 
syn ma c h o ro b ę  św.
W ita '...

Ależ n‘e ! O n
tańczy „Black Bot- 
tom Kiver“I

(„Le petit Jour- 
nal“, Paryż).
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O G - ; E . O f l 3 3 f c * E S 3* if X a d & .

i l Ł Dind. pi. Krasowski 13(Handel mąki, wiktuałów i 
towarów koizennych) ' = = ■

wprowadzi­
ła  Firma
Ja kr o  i t o w o i ć ,  że wszelkie towary, zakupione w  tej firmie, począwszy 
O d  l O  k g *  odsyła PT . Klijentom dO CŚO ItlU  bez osob. wynagrodzenia

3 08

Często naśladowany, lecz niedości­
gniony oryginał wody KolońsK>j

EAUde COIwGNE

HBMtYK ŻAK
p o z f

Nie przyjmować falsyfikatów.

Ji«8&

KREDOL. ririnûczyści
S Z K Ł O  i M E T A L E ,

F A B R Y K A ; S T. H O F A  w  K R A K O W IE .
t ą D A ć  w s z ę o r  z .  2 7 5 9

DL A MALARZY!
iC ty nrpiwaAu
(JMIVERSM

m>WM

rw tu / r r v n £ £  r w c t i u e  

d b y & a ffli 'r u a f o r f
najC t fpMu- i rw yta ń m i 
WnwbRNH KICIU 
IMPYENSAL POIN\#
m  { r ?  A P d j a j o l a e n  f a / r o  * *

sr,

N A  R A T Y l l
fiFSPPRT on 
CAfiEJ POIiSlM

Otomany g o b e lln t -
. o silnych sprężynach, 

bakowy n o g i  ch  po 
. i zł. 50 gi ■ raty i 
10 i l .  mi-iięcinie. l-taa 
rat* pofarank, — n i ) ,  i 
Inluza* p ncal li.

aadatkp S >1. 7*30 
W 1 r tu R N U  ME JI,1  

TAP1 . “ 0  A r  c  1

Mm
LwAw, BmjerOwaJ 3.

Nt Czek. 149-050.

Kto chce
; n i l t l (  ko.*yi” iijr abyt 
dr twych prodakttfw I 
towarów,

7tc tu k u
dobrej kli| ite ll wśrdd 
na jtiertrrch  warstw,

Kio cirbko
pragnie tnalcżć sajęcle 
ul nLrz-> sprzedać ile- 

potrzebae przedmioty

Kto znalazł
rgab fon « rz rc t l pragnie 
wrócić w łaścicielow i

niech ogłosi
s i f  nr*y chmiast wa

dłiehu Nowym
n .  jp a c z y  tn ie ja z y m  
otlODBkku krajowym — 
którego dzlal rakiam

sowlche
wynagradza
w yc tkl a ya loaa  aa 
J  > ( ł o u  ila* #

Ogłoszenie licytacji.
Dnia 25-go listopada b. r., o godz. 11, 

odbędzie się w  Strzyłkach, pow Stary S łhi 
bor. przy stacji kolej. Stizyłki-Topolnicr, 
publ crna licytacja na sprzedaż starego że­
laza z gminn-go mostu kratowego, wagi 
około 50.0 0 kg.

Kopacz
3151 Kierów. Zarządu gminy

|  ak A | a «  >iosię~ne t ie la zn  Łóżeczka dzie- 
C i U a K r  nnn , po low e różnego system t. 
SiatKl dc łóżek, .Taterac, włosienne, oraz M . • 
b!e wsi “ Iklej Jakości poleca po cenach najtań­

szych za gotów kę 1 na dogodna warunki

MAGAZYty MEBLI
S T E I L  i  S p ó ł K a
I iw lw ,  K a z im lm c u is k J  t t .  T t l. 3 3 - 5 9

Z M I A N A  M I E S Z K A N I A .
Prot Or. fi. WSGfiOWSKI
ord lu je  obecnie od 3— -te godz. ul. Halicka 21, 
tel. 4P- l —  M ieszkanie p «watne: ulica J cka, 
.Domki Oficerskie' Nr. 20. Tel 22—'3. 3166 ;
Lek ar ci oróL wei.e arem M  14 A  b t B i l
rycznych i ŚKÓfriych U l i  M a  l a M n  . 
ordynuje od 12-6-tej pi. Halicki 7. nad K.awiarn>a 
Centr. el. S1-3Ś lecrene j unp. v « n r 'o w  350 O

byiy  lekarz klimki pro-. Nenniana i pro . Hale' a 
* e  W.odnin " 2631

D r .  ar. n e t t m a n i v
'rdynujo w  chorobach nosa, krtani i uszu 

W «  L  a  » o rtw, u l .  P a f l t K a  a .  od 10 12 i 3-5.

SPECJALISTA CHOROB PŁUC, S&RCA i ŻOŁĄDKA

D r.F E L IK S  H A H N
lwów — 0;ódecaa ID — TaIe’on 834.
Prześw ietlanie Ro -int^eaem

.6342

Swintownj sławy gaśnice

krajowej wj twórni 
poletu' zastępca na 

M jIojo ŝ ę 
A l f o n s  ‘ t a r j j n

KIFJSXI
i » s » .S i  c k i s m t

0i

Torebki srebrne napraw i s, ateir tu 
zagrani) znym m any t p e c j i s i j i

WOLF. St?i Siiispi l
3102

FIRM A

i. m a m
i  S Y N O W I E

Mw, pi Kapitulny 2
poleca 3 6 u 

po cenach nlutlchi
MATERACE
SIENNIKI
KOŁDRY
KOCE
PODUSZKI
Prześcieradła
POSZEWKI

L O K A L E
S K L E P  z m ieszkaniem  > 
loka? na restauracji; za ro 
ornym  c/ynBzcm u wyII 
j<. oia. WH.nomosó: N icw ia  

miski, P ija ró w  54 C. — 
to c z m . 36518

Pt/SZTTKUJE staw i J 5 ea 
lem  utrzym aniem  (Jla 2 stu 
dentów 16—17 letnich, spo 
kojnych  o skromnych wy 
m ag lach, przy bitek.

;inio. Zgi<'szc»ia „Ciule 
lów“ , ul. Podlcwski-go 7, 
I .  piętro. 36525

M IE S ZK A N IE  do wynaję 
eia; czynsz rocv  y z góry 
Droga rulooka Nr. 53. — 
Jaremko. 56527

1 OKOJ ł-awalerski, porzą­
dnie nuicbiow  ir “  d-> w y- 
nnjęeia. ż_ill isk łego  12 — 
I .  p.. d n w . ł, oficyną — 
d 12— 1. 1.6561

Z A M IE N IĘ  niieszkaL e  — 
czteropokojow e u l. G - 
chowska 16, w a z  ogród ­
kiem  za m niejsze. 36451

A K A D E M IK  poi znku j* po 
ko ju  nlóprse Ji iciowego t 
z  e lek tryk ą  od zaraz « »  
p ierw szegn  grudnia T-isty 
por* .T. Z. 41 dc Adm iii 
W iek i. -S5M
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BlELIZfte THYKOYC WA, najtaniej 
POŃCZOCHY WEŁNI/INe; Rynftk £K
R Ę K A W I C Z K I  i  S K A A P ń T K I  Z I M O W H  U J H W P H I 1 I

pod; e do wiadomości tych obywateli polskich, którzy w  cza.ie 
swojego pobytu we Francji w  charakterze emigraniów z; rob tujij 
cych złożyli swoje oszczędności w e francuskich nddzia.pch ' iailKfl
ia Hantita i ?rz*m*8łu a tffars; m s i itar«y«sięisgo i«u*.
IjE"noszonego, a którzy obecn:e przebywrjn w  Polsce, żt !kwi- 
dację ich oretens i do wymieniony vh banków przeprowadza "18W O *
fiat z a M a d s l a  s i ^ l r a i H y m  u  W a r s o w i e ,  p » y  «  « y

K r ó l e w s k i e j  5 .^  .
„ Interesowani mają zgłaszać lę osobiście lub Hstownic i przed* 

kj^daó względnie przesyłać następujące dokumenty: ^ ■.
1 ) d o ó d  osobisty wy^Ławion przez w  adze Dolskie,
2) dokument stwierdzający pobyt interesowanego w  swoim  

czasie we Francji jak nprz. da-m y paszpor* zagraniczny opatr-.ony 
wizą Urzędu emigracyjnego lub karcę identyczności wystawioną 
przez władze francuskie, , *  ̂ h

3) książeczkę wkł dkow ą^lub pokwitowanie Wydane p* zez 
jeden z francuskich oddziałów Banku dla Handlu i Przemysłu 
w  Warszawie lub Warszawskiego Banku Zjednoczonego. ^  jg.

Przy zgłoszeniach listownych mają interesowani podawać  
swój dokładny adres. w  . _____

Zgłoszenia pretensji przy równoczesnem składani* u dokutiiei* 
tów mogą być ta>że uskuteczniane za pośr^dnutw. m Oddziałów  
Barku Ga -po^arstwa Krajowegc : w  Białe,; Białymstoku, Byd* 
go-izery, Cieszynie, Drohobyczu, Katowicach Kołomyi, Kralowi-;, 
Lublinie, Lwowie, Łodzi, Oświęcimiu, P r taniu, Przemyślu, Rów­
nem, Sanisiawowie, Tarnowie, Wilt ' i  i Żywcu. w  -

Ostafeczny termin przyjmowania zgłoszeń pretensji upływa 
z dniem 15. stycznia 1927 roku.

Li W  iac ję  pretensji ibywateH polskich, przebywających 
obecnie jako emigranci-zarobkuiącv we rancii przrT-owadza rów- 
nocześni* Bank Związku Spóiek Zarobkowych, OJdział w  Paryżu, 
83, rue Saint Lazar*. f •* >88

,WDOWA : dolna Ł.r-wezy- 
} i .  poszukuje podoju ule- 
om miewanego z osobnym

 odeni za ozyoszon. mis
ilęcznym. L.sty pod M. I  

do Adm. W 1 ir n 86848.

•OSZ, 7JĘ S-S pokuj 1 
a łb jL de r centrum. Łł- 
»tjr o od ,Wanda“  Admin: 
Wi.fleku 86555

ZA  2 lub 2 pnkoje a kuci - 
nią si kos jurtom — dum 
wki z fcao&nla * elektuy- 

ką za umówioną di-płatą. 
Zgłoszenia nl. łw. Toresy 
84. I. p. 35S?1

OTtZfi DNIK 1 awaler puszn 
kuje nieumoiłoiyane >- 
kojn z wejścio: z k la t-'
ł chętnie /. komfortem- — 
i:',/DS7- za oól roku z córy. 
l i i  ty to 51. listopeds i»A ' 
pod U. I. K . do Admin: 
Wieko. 36515

O * GOSPODARZA — bez 
pośrednil ó « wynajmę po­
kój nieumoDlcwany z o- 
aob n ym  wchodem za c . j - 
sze miesięcznym do KI 
zI L isly pod ,.Ci iza“  do 
Adm. Wieku. Uit . j .

IN Ż YN IE R  ra t ano wieko 
rządowe,, posznkuje dwóch 
pokoi niouti.oblowany-th — 
.. prawom używania kuch­
ni za kilknmiesięc oym 
jy y is z o m  L is t y  _ > A .im : 
Wieku pod .dezdzietny'-.

M g

MŁODE Małżeństwo i e v  
u\. lue po —jk r je  8 lnb 4
pokojowego m esza ima - • 
x ko rr 'toin, niedaleko 
śródmieścia za czynezem 
J-letniiu z córy ewentual 
nie za x qod n. Zgł- »z 
a l md n. Q. do kdm. 
W ieL„ U m
rOKOJ k m alersa a oso­
bni in wojśi em dla p e ­
nów Ink i .  do wyna­
jęcia. Oto^iuakiugo 27, — 
I I .  p. drzwi iC. 8G71I.
PC SZUK LT.IR i i i -  ...oje
z komfortom aa o jp- 
. i u  w '.epszej >z elnii 
L isty  pod , Jjdno4ć“  Adi„ 
Wioku. ,*6701.
2 PO KO IK  w centra*" u la  
sta, z  ur; -ózo-iioi" biuro 
i u - u  einro odi tąpie — 
Vato’ ik ov i, Hem-nerling — 
Wulka, Panieńska 7. 36702

D W AJ -fcndemiey poszn- 
m iją pokoju z -łohnem
ivojćr*l„jn. Zgłoszenia z .h 
dap.ietu warnnkó i ud 
..Spokojni" do Adminiatr. 
Wieko. 166! J

D W A  POKUJE umeblowa­
no x osobnym wobrdem — 
z utrzymaniem lob pra­
wem używania kuchni, po­
szukiwane. Lis - do A  (im 
Wieku pod ..Zet". 36271

JO W YN A JĘ C IA  lwa po 
koj., Vn tonią, peikój, t ,i- 
ełriii ■ pełny kom foi Dla 
cbrześci.- a. —  K n cb a u ow - 
skiego ‘8 36714. *

A K A D E M 1 C  — po“..a^oje 
spólnlka do .etanokieco 
pokuj wejbeiu wproat 
z klatki sohodowej. Flscn, 
Piekarska 4Ł 36694.

D AM  3 dużo si«*i oane 
pukzje i ciohLlą, pót kom 
fort za 8 pokoje z ’ ich­
nią. L is ty  i ad „Dopłata" 
do Adm Wieku. o669C,

POSZUKUJĘ duóe. pokoi 
z knohnią w  kii Jo' i 
za azyuszem dwuletnim. — 
Zuios .enia przez g n  
aońó: Szwed, Hofmana 11,
I. p. 1684

W Y MAJ JT „ Im  na skład
okoiica Zielonej. Wiado- 
niotr: Menker, H.iliok.i 21.

36681
fSI ZŁ. POKCJ umeblowa- 
uy z u u c ą  i przyrząd- 
niem 6n'adania dla jedn i- 
go lub dwóeh pa iów  do 
wyn_jęoia. L isty do Adm. 
W iek " d „50 zł. 36678.

POKO iimeb.o-Tahy z ea- 
łom wykwiutuein utrzyma­
niem, w  ' róJmieściu — lo 
wynajęcia, ‘ ylko dla „ol. 
dnyoh pnnów z lepszych 
afer. Wiadomożó do Adm: 
Wieku pod „Centrum 30".

16667.

POKOJ umeblowany, wej- 
7,0*1 o a przodpokojn, opei, 
światło, ujiign.. oHdnemu 
partu katolikowi. Sakr.. 
£u«nf(d; 6, parter, drewi 4.

POKÓJ i ouzlelnem wej- 
. nem (eweut. z  przi dpo- 
koju), w oontium z tele- 
fdM m  w zystym domu — 
poszukiwań-, i  ira: lub '
1-go grudnia. O ferty do 
Adn„ Wicku „Posiadaczo­
w i kwitu Nr. 76669. 7666t

I K B A W O ZYN I r modziol- 
« lo poprawek „oszuku- 

je Magi syn „Trykotarz>“  
pi. Marjaokl 5. 3670L

POKuJ frontowy, oerl no 
welścle przy intel. -o a j-  
nie do wynajęcia. K ir.- h- 

tulu. Lu j* Lubelskie. U ;
I I .  36673.

BEZDZIETM a  n-ałze j t u  o 
poszukuje pokoju z kuch 
nią ewentualni- jedną 
at-inoję w  nu 6oie za rocz­
nym tub póiroczuym cz, n 

m z g ó n  „  kwocii 100 
lub 400 zł., jęk rówuiel — 
ouętn e pi-zyjmo oozor ka­
mienicy za ods.ępnpn„ — 
L isty  pod .Bezdomni" do 
Adm. W ieka. 36653.

Z A P Ł A L a  250 zł. miH.lęcz 
nie za lnksusowy pokój ■ 
z w i .wornem ut./yma- 
niem, tylko -  centrum. — 
Zgłoszenia listowne pod 
„E leg  n ioki" ao Admin;' »tr. 
W ieku. 36687.

M AŁŻESaT A O bezdzietue
„eoJUKi>1e jc Iną  no Je —

pro .1 od gospodarza; — 
ozynsz edle umowy za 1 
dc 1 1 ooł roku z jfiry .— 
L isty pod „o n  oj kdm. 
Wieku. 36691

o l n e  p o s d a y
POS !UB IW A N Y  uhloplcu 
do posłuj biurowych. — 
Zgłoszenia w Kasie Spół­
dzielczej w4i szorem Gró- ■
dicka 56. S*5&

0OCHC" rZĄCA  uB.iieji.ca 
pri ! z uobr-uni dwiudccżwa 

* poszukiwana. Braję.ow  
ki 5. I. p. na prawo — 

mie-’ »S 1—3. 86551

PCrlRZEB.iA  cauciyolol- 
ka języka nlemieekiego 
«tl - sauiotue^o p- •— na ■ r j  
j»-:d w  gór iką okolieę zn 
utrzymaniu. — Pożądane: 
młoda sympatyczna Llon- 
dyneezka. Zgłczzeni- do 
Adr-in. Wie." i ™ „Nau- 

■ yotelk i ni u iieeh  go".
8161

U O SP0D YM  W ILJBh ii.— 
z dobreird, dł .gcdetnleml 
świr j«-*w a ir i potrzebna w 
Imbelakie- Zgł zad u  ul. 
"om anoslez lo. iei a  
nlb 5. uO dzioh do 12-toj 
W połndnle. 8o578

ZDOLNYC: f łOBOTNI- 
K  j  ff si reki ih _ i  męskie 
i damskie epody przyjmę 
od zara ~ l i  - iL  - ma 
z  war .uk«n nadeeła — 
Anton. Wcdeezyn, Prze­
myśl. 314

S Ł l Zh OA do -wezystkiogo 
smnddżieluib »o  na ca po­
szukuję. 4Iowne.su u 6 — 
sklep slanteryjny Boeen- 
s ńol 76700.

CHŁOP J A  (lo pt. **łe — 
przyjm ie „Progress", ulica 
Panieńska 25. 3666S.

B iT S N O W A n A  maszy- 
- pff  ̂ Jezyi „oiuki i 
kralś :ki) poszukuje ni it/eh 

tiasl ludyua* iko —
Ymerykaóska L in ja " ula : 
Bilczew :1 ego 1. 36670

GftŁOPGA prnck. .s-Jego — 
15—16 lat, irzyjraiei / do 
magazyr h i n; oosylki — 
Zgiusa ił* osobis«  (z  ń • 
pleraml) :ylLo od g._0—10.

"ohuet". Fabryk t sap , 
.Sp. Ako Lwów, -i!. owej 
Bzein l 25. l ' 36671.

iNLKL- i laszynistka pol- 
fcko — pic iecka ze znajo­
mością buchalterii poszu­
kiwań i. agi lir  -jIi m- 

skierowań do AntyKwa 
rjatu Naukowego, Batore­
go 2S. 36706

PAM S “ piszącej biegle na 
maszynie po- suknje vdwo­

ił )r. Oster, Sylrstuska 
Mc 2. 36688.

] ASJE R KA > dobremi ] o 
leoeStaińl sostanie przy- 
ji ta do piet ./szomędnego 
handlu zura. Zgłosi, mia 

.sumne pod A . B. Adm. 
ie k i. ' 36689

pla-Wi
PKZYJA Ę manikurzi re 
dc nauki. Aantor, ulica 
Boimow I I .  o 36678

POSZUKUJE ię Lwalin 
kowanyo. rcjotnio do fa­
bryki pudełek „Scatul!“  — 
Sapie ly  34. — Zgłoszenia 
prjyjmnj. nip c o ' dennic 
i iędzy 5 -6 wieczorem. — 

36668.

PUDEŁ JZARK.^ zawodo­
wa, zdolna, zoctaalo ■ « i  . 
przyję 'apeterja, Lwów 
Korzeniowskiego Nr. 5. — 

36541

PO€ "L  ITU Jr'- ełaiąoą do 
wszydtkiego, leoz r .1 ją 
Ci; bardzo dobra,
Głęboka 1, I .  piętro ua 
lewo. 36585

SLU S AR N .A  — pOŁ-.ukjjo 
chłupoów Ir laukL Ulica 
Szew eenki 7. s«<«8

.00 ZŁ. A  lE SIĘC ZN lI.. — 
Przi dsfębioretwo wyrobów 
byrienlcz lyuh P ó r  nor —. 
Ly .w, Sienkiewicza 6. I I  
piętro, ] loszukuje zdolo rca 
zastęp 31' u _____ - Ł>5Ł

POSul KUJE służącej Je 
i szystkiego. W ym ajane 
debr- świadectwa, 3atore 
g r  32, b S t  ».

POSZUKUJĘ zdolna sin - 
żąoę z >b uni świade-
otwairi. S dzerowa, ulieii 
Paurna 6, I .  »  36648

P O TB Z E B "A  doohrdsaca 
Polka , uczci • a  z. świauc ■ 
ctwami. Zaoharjewicza 8; 
parter lewy. J6644.

PDSZUK J.UJ mtaoligatc 
B. JardaoL, Betore jo  U.

16441

N A U K A
KLU B  miłośników cytry
przyjm uje członków  .lo
dc r  na oytm*, "*m- 
d-nLuie ł g it irze . Lielow - 
kleou i  J501

KBAWIECZY5ŁMY, kroju 
cezę form”  robie Mai 
Baardon, ZyblUuewicza 12

36688.
1 ILOZOFK <x ua ukończe­
niu ud ie li iekoji z sa- 
1 iu g om. lnb saminar. 
W ari” iki przystępne, uist/ 
pod „Solidność" do iurn: 
Wfoki 36661

KURS jatil-u artystyczne­
go, rolifu  i tkanin. Prn 
cuwnia Logjonów 3, pra- 
wm OTloynn T -  P- 28654.

LE K C J I rrancv*“kicgG, nie 
miuckiego, angielski ■ , — 
oraz konwersacji udziela 
młody i-łuyno- a j r  uauczY 
oiol: z-oty godzina. Zgło­

si " a Ustos no do Adm ul 
Wicku pod „Nauczyc iol".

36to46,

STENOGBArTJI wyucza 
oi ~ ui“  darmo Lstoi rie, 
Badakcja Stenugiafa, Aal 
szawa, Szczygla 12. rM9

M ATE ł* A T Y K I — przyro- 
d; — liryk i — eTic_iji - i 
e ;zamii — n atnra) nu sio 
la pro— or Antoniego 7, 
I  p., 3—5. 36619

KURS TAŃCÓW W pierw; 
szorzędnej szkole tańcowi 
Henryki Brysiowej, zam- 
Irantbowoj , rzy ul. Kn- 
ow Aiego 23 rozmoczyual 

się kurs W szelak ich  l u- 
ei modnych i roi- no* 
wych — Tańce prow,idzł 
prof. liobart Horst Leny 
niżone. ,*4687

' M w ż e n s t w a
m ĘZCZfZNA lat os, posia 
dający morg pola i  mórg 
ogrodu, wła=„y dom, po­
szukuje towarzyszki życia1 
przy ojnej, intel., od lat 
20 45. Zgłoszenia listem 
poleconym »n Cichocki, 
Wołowy, p. Bóbrka. 36564

DW IE i lienkl. dobre > o- 
spusic, lu b ląo ij doiuuwe 

-oi iu. , pragu | po u <i 
-tarszy il »n ó *» na w y ł­
azem stanowi .u w orla 
mutr Zgłoszenia listowna 
P u „Ler l itk i"  do j —Ul, 
W ie—U. 36685.

DAi IA  lat 47. don i  po 
r*y okliu ursęlnikir dosko 
] lii! się prezoutul 8 i . — 
pierwtżŁ c  n«j rcmin — 
niesL izitelnej przesz! ei. 
której dz eol solo ę ly  „  ■*< 
so i jgnisko rouainne. osa- 
motmon , posiadajaoa czi* 
ropokojo yc  piękuij urzą- 
Jżłuiio reiSszkanić — oraz 
walor] ua 3.(Kk> dolarow 
pr ii c le . ożuaó pan.i do 
la 68, zdrowego, dobrze 
się prdŁ-ntująoogo na wy a 
i zyi r stanu- iski . wzglę­
dnie emerytunu -by w * 

ió rre ti małżeństwie spę­
dzić spekojnio Jesień ly-- 
cia. ZapewnU-.Jąo dyskre 
oję uprasza się cgłos: uia1 
nieanonłmowi. di Adm in; 
W ieku pod „ALA D 3  N U '» 

86651.

K A W L S R  łat 2. n«ol„ 
syjapatyozny, 200 i oiarów 
gotówki, " i  <nl się z pan­
ną przystojną ! młodą —• 
L isty  pod W. W, t 'min. 
W ieko HS47.

Z G U B Y
U N IK W A kN IA  się usiążos 
ozkę wojskuwą, wystawio­
ną przez n. K . ”  LwoW 
nr na ii ako 0»k*u* ?iu»C 
li -. ur. 1811 S646T

ZCUBIONY K O LCZYK  r l  
z rylttuiem w nile i 
Gołąba. Tofmau , pl. Boi 
i ar dyń skl. Uczolwy zna­
lazca Uir.yma gna
i -v u grodzeniu. S.glosle da 
cukierni plao Bernardyń-, 
ak. ,Yf.nd: Fasterim ;o-.
we j. 86! rt 4

Z N A N Y  mi pan, któr i*
bm. w po zekalni . lal 
Dra Zat -oaiogo zamienił 
r- ilu eoboo je  bezzwtooa 
i 1 oddać wraw z Joku jn  
taml przy ul. Kalcos*ej 6, 
partur, 2-gle -'rzwł nar 

rawo, gdzie odlńerze n '- 
to z ksi (żeczkm uo modle- 
uia. 3671G

U N IE W A ŻN IA M  książką 
wojskow i wydana praen 
I', by U. żyduo7,u-,7 na na­
zwisko Wasyl- lików . 36617
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Mosad poszLUKują
RUIYNUWANA kupoowa 
poszukuje ; u j t o j i  jaku 
ap. zodawezyni. kasjera- — 
1 1..n inboscnlka za tum ją. 
Listy pod „inkaseutka" do 
Adm. W j jku. 36529

i Ł d W8ZORZJ.DNA bielik 
d ; rki ] «t»l.u je  szyeia —
w prj „atDyoh domaoa. — 
Łi kawe - o: „ . i  i —uJ 
„I> eliśnlarka" da Admin 
Wieku. . s_ł

EKONC «  ŻONATY. BEZ- 
DZIETNY’, » t  31, poszuka 
Je posady oo zaraz lub od 
Nowego Ito. i. świadectwa 
pon.adam dobre, ' i "  ino- 
ie  zająu iię 6u.pi dar- 
■twem obłec. m. Łasi a we 
agios i ula P ito restaat e 
Brody, 'rure*u’t 3i 48

ŁESN iK  abe in f -ja. — 
z k ilk id e jiią  praktyka — 
specjalista od urządzenia, 
poszukuje kipOwleduiej po 
■ady, najohętnicj na kn 
ay. Żel "sen podani-, i 
tu tu iu u * do Adm. Pisku 
-Okazicielowi karty u» 
b ro i Jr 15424 3*558

JDOLNY uulotowlec po aa 
kuje posauy. Łaskawe agło 
s« mia C > J A K . Przemyśl 
lupowa cóm a 5. 36543
P ilS Z U K U jĘ  asyeia do­
li. i pry atnem. R ietb lar 
ska 1 V  w podwórzu, na 
lewo, drzwi . 8654C

MĘŻt AYńN A lat 50, żarów 
po iadaląoy długoletnie 
świadectwa praey. wwtu- 
kuje poaadr ror wo,
negc. mag n  lera lub 
stróża noc 'n l i s i ; ’ pod 
„Rżste lny" do Adn-.nistr: 
W ieku. less
ZDROWA kobieta, długo­
letnie św'adeot"r», p rzy j­
mie mi ukoi poalueaezki — 
lub z motel- Jako dozoi y  
z posługa- L i ty do Adra. 
W ieku pod .Poelngu" do 
Adm. Wieku. >448

OSOBA ii P B A K T Y - A  
U tiRO W d, «  ŁAD N I M 
H 3M B1' rINEBOrc (JA. 

ZDOIS A . BZ1 TN A , i„ -  
IA . P ISZE  . k MASZY- 

N I 1USO  KUJE
EFKOl J1EI OC * I Y  

łJSTY POD .S LM IN A " 
DO AD M IN , W IE K  — 

9894
GOSPODYNI m iel., doorze 

e, poBznkuje posadę 
do sawc/stnego rz. tu do­
mem Listy pod „Jlurolo- 
tnio wi ideotwu" 'o i  rlrn: 
Wieku. : :S3B

-N T f .. M ŁCDA oodolan- 
kn, której los- wojny 
wiato woj uu~ uo I  ,

wn, poez i   jakiejkoi
Wick poeudy biurowej mb 
jako sprzede wccynł w ikle 
uie. T Lat; pod Podołan­
i a "  do Adm. Wieku. 9437

ZDOLNA K LAV  C Z Y N .— 
przyj—uje wreel-ą 18t 'tę 
jak o tri 1 bieliznę po ni­
sk iej oenaoh. utkks szyje 
po domach, t 1 Szymona 2 
-earter, w  podwórzu, draw1 
Nr. J. 9438

t  U CHALTEK, korespo i-
denf i adininibtrator w je- 
m ej osobie, wybitnie u- 
! dolniony poszuj u posa­
dy we Lwowie. Wiadomo­
ść*- 1 referenci1 udzieli 
i grzeczności Adw. Dr. 
wh-er. Kupornika 28, ud 
5 o « roc 36441

EG ZAM INO W AN Y K g 
A .  Ś JSABZ, ZDOLNY 

PODKUWACZ, zawal r -  
poszukuje unsady. La ka­
wę zgłoszenia W. K w iat­
kowski. Korolów ka obok 
Kolom yjl 3168.

W DOW A Intel, la* f're- 
Jnlob, umiejąca dobrze 

>modzielnie gutuwaó, — 
obęiuu do każdej praoy — 
po akuje zajęcia. Listy 
pod „Kazim iera" do Adm. 
Wieku. 944-“

PA? N A  NiśH l i, z uObre- 
gu doi io i  % douremi ł » i a  
looiwr mi, władaj a do­
brze JęzyHem polskim — 
pi yjm ic posadę do sieci
pu I dob -i u u  ,ku ni
L is iy  poa „Sumienu i" do 
Adm. Wieku. 36690

0SOBj» wolna, od „.kogo 
niezależna, poi *ukuje po 
sadj jaŁo Kospodynl do 
uaou i Inyoh. L is '] pcu 
Demczukowa do Admii.: 
W ieku. 36687.

11ANI dobrze się prezentu 
Jąuo przyjm ie .aoę w 
• lepie, ni-Johętniej wędli 
niazskim. L lc t- pod „R u­
tynowana" do Adminirtr: 
Wieku. "!682

IN TE L, pracowi-s panna 
szaka jt  kogokolw iek 
jęoir, aajobel aiej do due- 
e i i d« pomocy w gospc 
darcitwic; chętniej i  wy- 
lazd Listy „ud „Tatjana" 
do Adm. W ieki "»6<

UZDOLNIONA krawczynl, 
a dzieckiem 3-1 tnim po­
szukuje posady. W yjeazi s 
te* -  wieś. LIstj pod 
„Rep.”  do Adm. Wieku.

36874

M N IP U L A N T K A  1 steno 
-yr" tka, siła płe.-w-.or/t 
dna, ze znakomitoini rei* 
reno m l i długoletnia 
praktyką z raku jrote 
• : poszukuje tą drogą za- 
jęola. Łaskawe -głoni-nia: 
Wyspiańskiego 33, I. p. — 

“6642

ilSOBA młoda z czie-ole­
jni ą dziowczyz ks poszuku 
Je mlcjsoa ttfbhaśSn do 
wszystkiego zu wikl L  ity 
pot W . J. do Auministi 
Wioku. *8707.

OBECNIE ZW O LNIO NY 
sasinżony podoficer Wojsk 
P o isk ,’ !zofsr, pi “znkuj 
poa- y w swoim zaw odzi 
iiajov ętrie j prywntnej — 
Łsskcwe zgłoszeni- przyi- 
iru ji AJm. W iek ' pod 

' .J '! ,of. Wojsk. Pol. zc 
Jer". 9436

BON.J doubodząea z dobrą 
krawieci yzną u - posa­
dy w domach ki toi iokicn. 
L isty i“>d „Jadwiga B " 
dc Adm. Wieku.- 36633

ABSOLW ENT .zkoly ian- 
diowej, z nii długa jn  » ir- 
ki pusznknje ; akiu:-okol- 
tie> zajęcia, ewei nsluie 

na parę godzi- dzionnie — 
za nauei przystępi.em wy 
uagrodzeniom. Listy >oi 
S, B. do admin. Wieku.

36681.

Kupno-Spr/edaiż/
M A T E R J ^  MEBTyOWE, — 
kapy na łóika, narznty na 
otomany, obrusy w naj­
większym wyborze poleca 
Kiczales i Margnlies, ul: 
Sykstuska 18. 2886

S ia t k i  d ©  [  pn U v;S
łprswdaje tlrmt -M iR T L X U S “, Kandel to­
warów żelazrych. Lwów Trybunalska 1. 307̂

SŁUŻĄCA d . wszystkiego 
mziikujo posudy zarsi — 
szy poc „J ad w ig -" do 
dm W ieka 366J6.

IZ L  YSK I *ejadnw  po- 
tznk ijo stał- pjsp ay. — 
Li'.ty noó -Stała" do Adm 
JWłekt 3*047

M AGLE ganiioniuzne 1 po 
kojowe Oeoa Grajewski, 
Tkacka 15: cennik darmo.

8571
F O B T ""T A N Y . pianina — 
snrzedaje 1 wj-po^yezp ;»aj 
tanlel .Ęuber-u, Bynek 9. 
j ' ^  “  15828

a Plandia
na ^Knpemłk" — ko stu)-.:

M hb jedna i j ieczku Oo 
R> czarnej ku wy — z 
© iAB«ie o srebra.

8 0  or
______ skie o arebra_______

l Z L 8 Q * . t f
% chfńaldego arebra.

l o . T o g . a r j S Ł :

tylUta Plantfłp -
naprzeciw kina -Kopernik* 

293.

D YW A N Y , kapy, firanki, 
portiery, ohoduil i, najta- 
ni AN K  pi. Mr kucki 
Nr. 5. ueń. 3719

FO R TE P IAN  dłużs.y 
dobrym stouie 808 zł. 
sprzedam. KoiJeoklego 14, 
od godz. 4—7. J6616

S Y P IA L N IA  oka y j ie d< 
sprzedania. P lac Halicki 7 
I I I .  p. na prawo, od 2—4.

3*713.

P IA N IN U  Petrofa luaho- 
niuwe, prawu i o w , sprze­
de m Koperniki 60. I p., 
między 6—9 wieos. 36698

PiAl ERACE, KOCE,
hranki, garnitury, dyn i  ti, łóżeczka, 'lamtaze, 
drelichy, płótna, materje na kołdry i meble p o ­
leca  najtaniej KazIullOfk SklbiŁ HI, Lwów  
Kop*irnlKa 4 (tylko naprzeciw Szkot - os).

36658

SPRZEDAM ok. /jnie dy- 
t-. sny perski sal.m iaho- 
nluw", garnitur klubowy,
meble antyczne, 6 dccz_
na 82 świec « * r . dnie i 
jadi lnie. U »  Aukcyjna, 
. kuuemicka 8, — Telefon 
80 36701

OBSZERNY >t“ inoij(*ł eme 
rytów austriackich — do 
uabyela *8 gx.) Trafika, 
Predry jk. M73

NPBZEDALf 2ó MOBG. — 
ł«8ZEJ I®  „  (M l ŁOM- 

STS , PB ZY  KOLE — 
SOW I -u B O W s  *E ZA­

L A N IA , STUDNI A, 
“IB P  AT, B i D, IN W E N ­

TAR Z ŻYW Y I  M AR TW 1' 
zbiory, zasiewy lub zamie 
p ‘ za rentowną kamienl- 
cę Inb interes. IJutj nod 
.jia ra "" io l  dir Wieku.iiir.

i!lajnô 2.; 001 Zł. 8 mis
K O P  .R N lItA  44*j naprzeciw  Kinu .K opern ik *.

n ‘2

WÓZEK jasionowy na re­
sorach tanio spu t dam — 
F, zynski, źródlana, ca 
mostem kol. 16692

ZAB >.W.\ .F L IR T " 75 Kr 
sp_zed_jL Piśrwsza K ra jo  
i—  F lin il-a  Lalek, Lwów, 
Halicka 21.

W AŻNE D LA  M ŁYNA- 
BZY1 rtyflarka dc ryflo- | 
wania walców młyńskich ■ 
wrar z szlifie *kr — m ilo  
używaną okazyjnie — do 
sprzedania. Wiadoncśó —> 
ckł-.d żela— K . Fisch, —i 
Lwów. Kazimierzowska 15.

36675.

P IŁ E C Z K I P n i j  — Pong 
po 25 gr. 'przetiejc P ier« 
sza Krajowa Kliniko La- 
1 >k Halioka a 36C81

DO SPR ZE D AN Ii Wert-
he< wska kast. środnlej 
wieli ości. Kopernik* 22 — 
drzwi 6. oficyny. 36629.

1 ANG ŁEZY. ubranie ża- ] FORTEPIAN <’ o żw iaseił 
kietowe, plasaez mępki — j sprtedmm. SatlofB łtka 1f 
ftprzodam. Gołąba i«, — I I .  p* prawo, d f»w i l#.t 
I I .  p. na lewo. 86710. i M5H *

M f l T O R y  G A Z  (sazo-yeneratory)/
I  I M  I I I 11 ■ oraz na rop^, naicc, benzy­
li- i  elektryczne na d o s a d n e  sp ła ty , ró> 
wnież "diszyny młyńskie^ Turbiny, \ rans* 
A.sje, Siatkę, Gazę, Fasy, Gurty, Tokarnie/ 
Wiertarki, Heblarki, Piły, Pompy, Prasy dc 
oleju, Prasy dc, dachdwek, Piece żelaz., Wagi, 
wszelkie Narzędziu, Stal, Blachę poleca firma:

P f f  A T “  centrala we b w o u ils  1 Ujj, batwe&y 4.
3al4

#>

3NTJSL S W I F T A
J er *ta u  a  k ueł^asy

i raz ZAP*;a« Y MIĘ NE poleca 
D « i * l J i b n 4 « t B i 9 i  naorz. kości iła J e z illt t fw  

_  r f l f l i  RutLW„-zfc6o 1?. 3127

P  ARCELE budowlane slo- 
ueezno K kanałem nrzy ul. 
Częsti-cbow-klej d > spn 
dania. Wibdomośó nl. L i­
stopada 1, U  P. 85690

UUPUJĘ M n L 5  STARE 
antyozne jakoteś nż ranę 
i k im- .etne ządzenia. — 
Zi lińi i. Kołłątaja Nr. 5.

8061

25.005 CLO IE Ł sprzeda oka 
zyjnie ..uoc Sygriów l a — 
Elfeha. Legjinów  57. “1869

POSZUKUJE n i peryfe­
riach Łyczakowsk ■ — !o- 
f j i  — Zielono — 3adowni- 
cka ogroar (<io 1 morgn) 
z małe-' domkiem lub szo­
pą. Oil 7,araz. I.iat: pod
„1220 do Admin. Wieku.

365t‘l

Ja pn-ekenać mogę każdego niedowiarka, 
iż niema lepszego nad »?rima Świs t Watsch" 
3136 [zegarka
Ziotr ts^arbK ręcsny 5^ zt 
Tylko u zastępcy H. 3u ^Fmand, Sśtłłsfuska 1ł

Z POWODU wyjazdu ozr- 
zyjnie di si * dauia: ju- 
„a ln " eleg. wiód., kuch­
nia, k mapka, otomana, — 
futro krymskie, rura ga- 
!owa. Janowska 26. TL. \.. 
t-1. 1 .-25 . J651J

ZŁOTO, Srebro, Brylanty, 
kupuje po najwyższych n 
naeL Oswald M;,ódl, ulica 
SykBt " 0k', 33. .* ' 3 6 3 9 3

K U P IĘ  fortepian mb pia­
nino uiywaue tylko o ‘y- 
watnie Listy d > Alin.. ’ : 
Wieku pod „Gotówka". — 

5o608

P a K AR D O W SAIB  ozęśoi 
składowe do 3 t samooh > 
du siirzedam. L is i-  u od 
„Pa jkard " do Adiulnistr: 

irku- '6531

TE A TR  AM śTORS J I  — 
katalog obszerny ataorón 
dram >tyezn,ch dl.- 1 tatrów 
a u r  „ i i  kich wyda i Księ 
garnie Pclską re Lwowie 

38958

FO R TE P IA N Y  na rAt s « 
ceny, f»od gwarancją, naj­
taniej spreodaje gotówką: 
Uanak, Tańska SI, I* y»

m n

AUTO ciężarowe „F ia t1*" 
3 tono, mato używane, «*« 
sprzeda okazyjnie Fabry­
ka kart»na*y ,,Primus'* — 
Lwów, Na Bajkach 11.

365U

T A C K I cukiernicze, my 
k' nks -e loyjao — poli i 
Fabryko » u tonal. .kri- 
mus", Lwór Na Bajkaoh 
11. telefon 0123. *519

M i m  1 USY M H L M I I  IF8R8Y
M .  K O Z Ł O W S K Ą  

Akademicka 22 LWÓW L. Sapiehy 28 
teł. 35-43 15656 Kamor przyjęć

SPBZEH AK  dom a ogro­
dem; eena przystępna — 
obok Lwowa, otar*c kole­
jowa na uucjsou; 2 kim. 
do tram- aj o. W  d mość 
Sadownleka 18, I .  piętro — 
Loiport. 3oc76.

MOTOR kompletny iu% 
Lwów 4 i pól koni oka 
zyjnift d « ■przedania. — 
Tol. 14-22.

M ŁYN wadoy aprzedam.— 
I osobne gospodarstwo 5 
morgowe « kompletnymi 
budynkami i sadem owoco 
wem, Łf minut od stacji 
pod Lwowem. Hausnera 3, 
gospodara, 3C435

WILCZURA 8 uussię -z. — 
sprzedun. Wiadomo 1ó ul: 
Kołłątaja 6, u Jozorey. —

86w,A.

N o t u r y  r o p n e ,  D ies le ,
ora* motory ssąco gazowe z generatorami na 
węgiel/ koks i drzewu, nowe i uiywaue dostar­
czają po cenach konkurencyjnych i na dogo« 
dnych warunkach POWSZHCHNE ZAKŁADY 
KONSERWACJI MASZYN 1 URZĄDZEŃ FA* 

BRYCZNYCH, Lwdw pl* Marjacki 7. 36C61

ŁÓŻKO polowe (Feldbett) 
jedno wziflędnie dwa ku­
pię okaryjnlo za ffotówkę. 
Listy Z warunkami sprze­
daży pod „Xóżko“ Admin. 
Wiekn Nowego. 3UG39

POWŁfiŚOI «żrvrano iahio 
i starszych autorów —* 1 
książki naukowe kupuje 
„Anlyfcwariat Naukowy" 
Batorego w . 36705.

K A R T Y  1)0 ORY PiatBi- 
kownkie krupię okazyjnie 
każdą ilość, plącę gotów­
ką. Listy £ warunkami 
sprzedaży pod „K arty '* do 
Adm, Wieka. :?664*l

„F IA T “  modol 501 po ge- 
noralnem remoncie z limo 
syną do zdejmowania oka 
zyjnie do sprzedania. Ul. 
Zielona 45. 30715.

N a jt a ń s s s y  s K ła dI1[Ą| HBlHFpyrj
afarsdlif.iliMIrtt
dla P. f. flasarm
m m m m m

k a  Hu ouiski3ga i £
r.aprz. kościoła JezPitAw.

31 ’ 4

K  A M IB i1 iC A  2 piętrowa 
z komfortem, blisko dwor 
ss głównego do sprzeda­
nia. Wladouiośó: Kurkowa 
U, parter, drzwi 5, “ 1 g; 
4- 6. 36429

DOZA, pie1 uą rea’ aośfi — 
wolną (Sąilo - i  1, isznla) — 
sprzedam za l.z00 dolarów. 
Hraiter, Glowińsitiego 23.

36442

■i LAM P  i  wisząei. mutowe 
bardzo ładne ■ t—lo do 
zbyetta, T< rcjar.. i ■■ 9, w.a 
ściciel dmtlnośc, ('io- .na 
Kleparowskiej). 86428

W AN N Y  trys ło , fotelowe, 
łazienl .we, d'..b cinne, ku­
chni* blaszane, slje, ta- 
s ad; sola a m m j  —. 
Wojoieok ZAJĄC , bsrMA- 
sktoh 14 Teł 40-82. 34898
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R O Z M A I T E
>BAC0W NIA tutor Mich 

! »  Malca. « l  t«a • wgrt 1 
-dc ofcot po najtańszych
Oonaoh. Orodec1** #6. ii. 
piętro. ‘_________86561

ffi'RO ENIŁ. i naprawo —  
fortepianów —  przyjmuj 
A tar Smntn 0„ml 'ot. 
aMe" * 5. Telefon ló-^o -  

16591
A KUSZER KA pny. m ile --------------  Pr .. — I

u na <naa staboóol — 
W AŁOW A 97. parter ora 
wy -irr* podwórze. r S9
A K T  >Z> U Latkowska 

limuje panie. Asnyka 
'r. 9, d rz .l 9, parter. -  

85481fi

P  'SaUKU-JE się ci.:'.ęgo 
jpólnikii do bardzo dobre 
ro Interesu przemysłowe- 
*o  zarazem w jedne] oso­
bie magm > niera i  inka 
ser*a z lad* u, 900 doi.
L is * ' rad „Inkasent** - do 

Wicku.A,!m J6534

K TOB A a dobrym mat k
0 -rat obleka moralna
1 -om**!, pannę 1 a.’ nc mo 
te  omagi w pracy domc- 
we], sklepie I l 
Cpiekę zapłacę, 
ważne doz iłw J 
„K rety  * do Adm.

K TO  PO TRZEBUJE BAN 
JA Z Y S TT  przeolw na: 
•Vl* ;szyt i dolegliwe1 “łom. 
to och się przefatreuje 
do P taczk w aamborze. 
a będzie obsłużony zar z 
lejtanlel I najlepiej 8999

A KUSZERRA WAGNERO 
U  A , przyjmuje penie na 
ozrtr sil bośe 8 0B IL S K IE  
GO 80, parter. tu!60
TOKU [1.7 -laruskie skui-ii- 
ue jedw ib «e. portfele, 
teczki na akta w rabla i 
naprał ia specjalista > a 
rascb. plao Bernardyński 
N r. 9 86509

R Ę K A W IC Z K I skórzane — 
d naprawy 1 czyszczenia 
praj jtn nj( maga: yi. „Non 
vcautor ul. Walona l l  A.

*6708

1*0 NISKICH, conai n ży­
ję  suknio płaszcze. Łycza­
kowska 10. parter aa lewo 

6638.

Wyznawcy Cuddy w Ameryce.

~ . Arcjffc.apiafl 2<sń 
fekiv Li.?* a Gritv« z 
Świątyni Buddy <v 
Los Anyelos z *w- 
I wieconem służbie w 
4  w ,tyr i dzięćkiem.

CHOKOBY W ENERYCZNE 
1 zas.arzal > skórne, neura 
stenię seksualni — leczy 
ipocjallst Dr. Frisch, nl. 
Watowa 11. 86487
iDZIEWąZ-YNKĘ 6-ljtnią, 
ładną, oddam d cicw  i  
rodz.v>om za swoją. ? 4.o- 
.zenia listowne dc Admln. 
Wieku pod „Oopto**. -w 

56437

FR YZJE l. m,., k tó i- po­
siada wiedeńską naukę — 
wykonuje pie-wsz^rzędnl*' 

udulacje, masaże “  ;zy  
i manicure po g r  50. — 
Kantor, Boli mw 6. II- p.

36677.

PERFU M Y FR VNCU SK IB  
i Wody kolońskioj lcwiato- 
. n m. o gę | nr-soJajn naj 

tani ej ENIS, Skarbi w .c 
6, (obok kina ..L ev “ '  —.

36695

AK U SZE R KA SEKU ŁA 
przyjm uje panie. — Ulioa 
Gródeck i 19. i ,  d. 8661 *

SZUKAM  spólniJc, i fry z je ­
ra dobrego fach wca. —* 
.rf-t, 'oka* na i ryn y i.a l-  1
,uej nlloy Wiad n 45 >nd
„liob ry  1 ntorea** do Aums c.
W ieku Nowego. 8664,

PRACOW NIA SUKIEN |t 
kfisljumdw St. Lucyny, ul 
Mikołaju 18 I. J , jr^-yj* 
muje wszellrl« i „ 'ó b L i  . 
modernizowani.- futer. 9948

1 ZŁ. KOSZTUJE każda 
>peracja złotnicza itnrnu- 

nln rykonana n Mamiła, 
napcze"!*) kina „K op er 
nik *. 8085 '

KUŚNIERZ przyjmuj* —• 
I roni pu domaci1 wszelkie 
futra po przystępnych qą» 
nich. Podzimiczi Nr. 9 «
Potr kowal, i. 36306

Inieresa narrall
K A P IT A L IS T Y  poważne­
go i * spólpr ą poszu­
kuje pierwszo*- ipdne przed 
siębiGutwo prkemyslowo—■ 
hrnd owe. (Kurty i l im .  
W ieku pod „Spółka**. - 

>6583

DAM wOO dolarów na hipo 
.eke; procert mały. L is iy  
pod ..Hipoteką** do A'luu 
łlieku. 86588

$ i q  ż y c io w ą  I ‘u t e r s lą
zawdai nza tysiące t Korych Odżywce - Vilami-iowcj 

Ora Brauna
„ & A J S S . & * \ r X T J L T H "

ńacaYitan zawiera uaj Raźniejsze sktsiuiki odniia- 
dz ijące i podtrzymujące życie. Srodjk niezbędny 
dla niedokarmionych, Drz opracowanych, nerwowych, 
chorych **a różne choroby, rekonwalescentów, dla 
cięż trnych i karmiący o" kobiet, rachitycznych i 
skiufoliozn ch dziei . Yjhetu lekarzy ('wierdza cu­
downe wyniki odżywiania Sr lyitani m. Cen * paczki, 
zawierające] 250 p r. zl. 8*— Do nabycia w ąpt jkach 
i A b. aeh aptecz"ycb, głównie w „"tece: M. Etiin- 
ger, Lwów pi, Gołuch' rskich 1L Sńrzed ż hurtow- 
ta • Pr. Schuster & Ki hler, Tow. Akc. Gdańsk. —

2724

Zidłka odtłuszczające i przeczyszczające 
F R A W  G r T T X ■ X 3 \ T “

M SU W A/n  N A D M IE R N A  O T Y Ł O t t .
I eczi obstrukcję, r#u natyzm, a-tretyzm, gicht 
1 Inni c1nroby, powitane na tle złej przemiany 
mnterjl, jakolet choroly wątroby 1 ner c 
Csy■-zctą krew. — tnzruszczają kwas 

moczowy, piasek I kamienie żdfciowe. 
GŁÓWNY SKŁAD: ,  3fi655

A P T E K A  P O D  Ś W  A N N Ą  
L w ó w ,  til. J e n o w s K a  52 .

PUCH 3 PIERZA
ajtan*ej u firmy LNDA 

fiwów; źródlana 9, te- 
ilon 10-51 ponast. cenach*. 

Pierzi skubanego *iwo. 5- 
kiego po E 8,10,12,15 I 
18 zt, za kp- 1 uci ar cenie 
po 10, 15, 20 i 25 zł zc kg. 
i Gotowa pciszki z * obrj .

,  Ul __  _ _  wsypem 70X100 po .0,26 zł.
za sztukę. Gotowe pierzyny 2X*. mtr. po 5C 00 z) 
za sztukę. Zamówienia poczt załatwia się nrtyci* aiast

lądowa Hala lukcyjna u Lv-.
w e, ul. Sądowa I. 7 parter. W  dniach 22, 3, 24,
25, 26, 2 , 2̂  i SO listopad* h r. zawsze od grodz. 
9-ej rano sprzedano będą: meble, dywany, obrazy,
kilimy, fortepiany, pianina, *casy, zegary, magiel, 
szczotki, towary ki rzenne, tbkatyln*?, żelazne, ma­
szyny do pisanii i szyr r, kufry, Futra, bielizna, 
ut rai ia, złoti, srebro. gnlanter:9, . rzyLoi y i portowe, 
obuwie, skóra, krążki, gramofon, strzelby, samo­
wary i inne. ■________________ 3169

P e ni B. M. NEI.IWELT
właficicrelka ple~w zorzędneg<> salonu mód we 
Wiednl-i. przyjechała n: krótki pobyt do Lwiktr-i, 
uzupełni ą< skłudnicę Iłi d o l f a  l e u w e l t  i. 
p ite M irjackl 8, kreacjam ostatniej mou) I za­

prasza swoją Kljentelę, 36632

■ ‘iS R L rw  wizelkiejio rodzaju, pojedyncze.
r . - W f c . -  o .a z  ko pletne urządzenia - -  

najfmJej „ D O B O T I U M " ,  S a p i e  » j  3 4 ,  
za gotówkę i na dogodnych warunkach. 317Ł

Drobne ł̂aszenia
« «  l f W « k «  N o w y m *1 kosztują*

,  ,  .> 4 ^ ' • • y <*I lro%słev \i . ; a grj
Slowo wmbryrt ,Kup..o i sprzer1! * . 10 m

m m ,MatrymonIaln<s' lub
*Koresp» prywatno*. 15 „

»  »  '  «Posnd poszukują" , 4  „

‘ierwsze slowru im i  słowa, które maj 4 
iłyć drukowane tłustym drukiem, kosztuia po* 
dwójnle.

L  Naleiytojć gotówką lub w miirkach po« 
cztowych. Na nuirer dowodowy dołączyć 20 ̂ r.

Adm W V  ■; Aowsgon,.łi«Aw . SoKola 4.

- ■ . . >
Djkc^tową o p łacon o  ryczał >m n , ł̂ydowca*̂ .̂Wiek Nąwŷ Sgółki

Dn kiem Spółki dr , .Praia* Lwóî . SoKołi 4'


